
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-16/2015 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 16. 4. 2015 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: D. Carda, L. Vejdovec, J. Zvěřina, J. Pouzar, M. Doktor 

Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: P. Maroš, B. Petrášek 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

16. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (49), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: D. Carda, L. Vejdovec, 

J. Zvěřina, J. Pouzar, M. Doktor. Za pozdější příchod omluven V. Homola. 

 

Ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na webových 

stránkách kraje za účelem informování veřejnosti o činnosti orgánů kraje. 

 

J. Zimola pogratuloval jménem všech zastupitelů generálnímu řediteli spol. KOH-I-NOOR  

HARDTMUTH Ing. Vlastislavovi Břízovi k zisku ocenění Český podnikatel roku 2014. 

 

Dále podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada kraje dne 

2. 4. 2015 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

Materiály, které byly odeslány poštou: 

 

 Poskytnutí finanční dotace (Mgr. Jiří Zimola)   7a 

 Prodej objektu „U2“ (bývalé ředitelství, později archiv) včetně pozemků Jihočeskému kraji (Mgr. 

Ivana Stráská)   19a 

 Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeský vědeckotechnický park, 

a.s. na rok 2015 (Ing. Jaromír Slíva, MBA)  30a 

 Realizace projektu "RUMOBIL" a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (J. Slíva)   

30b 

 Finanční podpory v oblasti kultury (JUDr. Tomeš Vytiska)  82a 

 

A2/  Materiály předloţené „na stůl“: 

 

 Dodatky zřizovacích listin středních zemědělských škol (T. Vytiska) 80a 

 Účast na Hrách VII. ZODM ČR 2016 v Ústeckém kraji (T. Vytiska)   80b 

 

Z programu na stůl: 

 

Bod 5 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (J. Zimola) zasláno elektronicky 9.4. 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Bod 6 - Kancelář stálého zastoupení při EU v Bruselu - zpráva o činnosti a financování (J. Zimola) 

zasláno elektronicky 9.4. 

Bod 26 Poziční zpráva - Nabídkové řízení - Poskytování veřejných sluţeb v přepravě cestujících veřejnou 

dráţní osobní dopravou k zajištění dopravní obsluţnosti vlaky regionální dopravy na tratích „Provozního 

souboru Šumava“ (J. Slíva) 

 

C. Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly zastupitelům rozeslány přílohy k bodům programu: 

 

č. 4 - Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů ZK (J. Zimola) 

č. 20 - Koncepce zdravotnictví JK na období 2015-2020 (I. Stráská) 

č. 23 - Krajský dotační program na podporu sociálních sluţeb v r. 2015 (I. Stráská) 

č. 27 - Schválení Směrnice SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ (J. 

Slíva) 

č. 72 - Valná hromada spol. Jihočeské letiště, a.s. (A. Krák) 

 

Diskuse: 

J. Váňa – za klub ODS apeluje na častější svolávání zastupitelstva kraje, z důvodu projednání velkého 

počtu bodů; není moţnost se důsledně a podrobně jednotlivými body zabývat; 

 

J. Zimola – ujistil J. Váňu, ţe pokud by docházelo k projednání velkého počtu bodů opakovaně a 

setrvávání na jednání do večerních hodin, bude zvaţovat větší frekvenci svolávání zasedání ZK; 

k projednávaným bodům mají zastupitelé moţnost se vyjádřit; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 1 o předloţených změnách v programu: 

48/0/2 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

42/0/8 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 1. 2015 do 19. 3. 2015 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 42/ZK/15)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 43/ZK/15)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 45/ZK/15)  

5. Informace z jednání Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 142/ZK/15) Dodatečně 

6. Kancelář stálého zastoupení při EU v Bruselu - zpráva o činnosti a financování (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 152/ZK/15) Dodatečně 

7. Příspěvek na přeshraniční spolupráci pro obec (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 143/ZK/15)  

8. Poskytnutí finančních dotací (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 164/ZK/15) Nový bod 

9. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 150/ZK/15)  

10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 141/ZK/15)  

11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

135/ZK/15)  

12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 137/ZK/15)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

13. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

138/ZK/15)  

14. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 139/ZK/15)  

15. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 140/ZK/15)  

16. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 136/ZK/15)  

17. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/RK (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 49/ZK/15)  

18. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/RK (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 48/ZK/15)  

19. Záměr a realizace investiční akce v sociální oblasti „Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový 

Domov pro seniory“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 68/ZK/15)  

20. Záměr a realizace investiční akce příspěvkové organizace Jihočeského kraje v sociální oblasti – 

Domova pro seniory Kaplice (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 67/ZK/15)  

21. Prodej objektu „U2“ (bývalé ředitelství, později archiv) včetně pozemků Jihočeskému kraji (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 162/ZK/15) Nový bod 

22. Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 - 2020 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

158/ZK/15)  

23. Smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění lékařských pohotovostních sluţeb v Jihočeském kraji v roce 

2015 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 165/ZK/15)  

24. Smlouva o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

155/ZK/15)  

25. Krajský dotační program na podporu sociálních sluţeb v roce 2015 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

83/ZK/15)  

26. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 82/ZK/15)  

27. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského 

kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 52/ZK/15)  

28. Poziční zpráva - Nabídkové řízení - Poskytování veřejných sluţeb v přepravě cestujících veřejnou 

dráţní osobní dopravou k zajištění dopravní obsluţnosti vlaky regionální dopravy na tratích 

„Provozního souboru Šumava“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 144/ZK/15) Dodatečně 

29. Schválení směrnice SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 102/ZK/15)  

30. Informace o schválených změnách evropských projektů k 20. 3. 2015 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. 

č. 114/ZK/15)  

31. Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a jejich přesunutí do Zásobníků 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 113/ZK/15)  

32. Dodatek č. 11 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír 

Slíva, MBA, mat. č. 99/ZK/15)  

33. Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

na rok 2015 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 160/ZK/15) Nový bod 

34. Realizace projektu „RUMOBIL“ a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír 

Slíva, MBA, mat. č. 166/ZK/15) Nový bod 

35. Realizace projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 98/ZK/15)  

36. Zrušení usnesení č. 124/2014/ZK-10 ve věci realizace projektu P9C a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 134/ZK/15)  

37. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 

mat. č. 115/ZK/15)  

38. Smlouva o poskytnutí dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 117/ZK/15)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

39. Aktualizace vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci grantových programů Jihočeského kraje 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 108/ZK/15)  

40. Příspěvky na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice SM/23/ZK (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. 

č. 94/ZK/15)  

41. Příspěvky na hospodaření v lesích - 1. část ţádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

93/ZK/15)  

42. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora přímého prodeje 

jihočeských zemědělských a potravinářských produktů, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 123/ZK/15)  

43. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 

1. výzva pro rok 2015 – výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 124/ZK/15)  

44. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 

mat. č. 118/ZK/15)  

45. Grantový program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 

komunikacích, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 119/ZK/15)  

46. Grantový program Jihočeského kraje Podpora modernizace dětských dopravních hřišť, 1. výzva pro 

rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 120/ZK/15)  

47. Grantový program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 

2015, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 121/ZK/15)  

48. Grantový program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 122/ZK/15)  

49. Grantový program Jihočeského kraje Podpora obnovy zásahových poţárních automobilů jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, zařazených do kategorie JPO II a JPO III, 1. 

výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 104/ZK/15)  

50. Grantový program Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 106/ZK/15)  

51. Grantový program Jihočeského kraje Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 103/ZK/15)  

52. Grantový program Jihočeského kraje Podpora činnosti útulků pro zvířata, 1. výzva pro rok 2015 - 

výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 105/ZK/15)  

53. Grantový program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 

kompetencí, mezigeneračního souţití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 

výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 107/ZK/15)  

54. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva 

pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 95/ZK/15)  

55. Grantový program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 

v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 71/ZK/15)  

56. Grantový program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva 

pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 61/ZK/15)  

57. Grantový program Jihočeského kraje Úpravy zdravotnických zařízení, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 73/ZK/15)  

58. Grantový program Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohroţených sociálním 

vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 55/ZK/15)  

59. Grantový program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji, 

1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 56/ZK/15)  

60. Grantový program Jihočeského kraje Podpora plánování  sociálních sluţeb na území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 57/ZK/15)  

61. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 58/ZK/15)  



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

62. Grantový program Jihočeského kraje Kulturní památky, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 88/ZK/15)  

63. Grantový program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 145/ZK/15)  

64. Grantový program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 86/ZK/15)  

65. Grantový program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 60/ZK/15)  

66. Grantový program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeţí, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 66/ZK/15)  

67. Grantový program Jihočeského kraje Podpora pořízení vybavení ZUŠ a konzervatoře, 1. výzva pro 

rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 62/ZK/15)  

68. Grantový program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 91/ZK/15)  

69. Grantový program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních 

rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

92/ZK/15)  

70. Grantový program Jihočeského kraje Příspěvky na reprezentaci Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 

2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 63/ZK/15)  

71. Grantový program Jihočeského kraje Objekty kulturního dědictví, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 80/ZK/15)  

72. Grantový program Jihočeského kraje Podpora postupových přehlídek a soutěţí, 1. výzva pro rok 2015 

- výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 81/ZK/15)  

73. Grantový program Jihočeského kraje Podpora sluţeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních sluţbách, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

90/ZK/15)  

74. Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

72/ZK/15)  

75. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti obcí o prodlouţení 

termínu pro předloţení závěrečné zprávy (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 59/ZK/15)  

76. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 

46/ZK/15)  

77. Rozvojový program na podporu odborného vzdělávání v roce 2015 – 1. kolo (JUDr. Tomeš Vytiska, 

mat. č. 101/ZK/15)  

78. Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2015 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 51/ZK/15)  

79. 1. úprava rozpisu finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro 

rok 2015 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 100/ZK/15)  

80. Převod majetku pořízeného v rámci projektu OP VK do vlastnictví obcí (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. 

č. 85/ZK/15)  

81. Návrh na změnu účelu finanční podpory (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 125/ZK/15)  

82. Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 7 Směrnice č. SM/83/ZK (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

70/ZK/15)  

83. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1. 7. 2015 - školní stravování v 

Písku (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 89/ZK/15)  

84. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 47/ZK/15)  

85. Dodatky zřizovacích listin středních zemědělských škol (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 170/ZK/15) 

Nový bod 

86. Účast na Hrách VII. ZODM ČR 2016 v Ústeckém kraji (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 169/ZK/15) 

Nový bod 

87. Vybavení oddílů bezpečnými brankami (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 157/ZK/15)  

88. Vzor darovací smlouvy (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 128/ZK/15)  

89. Finanční podpory v oblasti kultury (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 161/ZK/15) Nový bod 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

90. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na Mezinárodní hudební festival Český Krumlov (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 65/ZK/15)  

91. Návrhy smluv o poskytnutí dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 78/ZK/15)  

92. Návrhy smluv o poskytnutí dotace obci Jankov a městu Český Krumlov na regionální rozvoj v 

souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2015 (Ing. Hana 

Rodinová, Ph.D., mat. č. 74/ZK/15)  

93. Návrh dotace na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ - obec Meziříčí a obec Novosedly nad 

Neţárkou (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 76/ZK/15)  

94. Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích 

Jihočeského kraje 2015 - obec Střelské Hoštice a obec Kunţak (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 

77/ZK/15)  

95. Dotace v reţimu veřejného zájmu kraje v rámci odboru ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví – 

Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava, Česká společnost vodohospodářská 

ČSSI (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 75/ZK/15)  

96. Změna výše příspěvku schváleného usnesením č. 210/2014/ZK-11 na kofinancování akce v rámci 

dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ – obec Rataje (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 97/ZK/15)  

97. Finanční dar místním akčním skupinám v roce 2015 (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 116/ZK/15)  

98. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 149/ZK/15)  

99. Rozpočtové změny 8/15 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 50/ZK/15)  

100. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - II. kolo v roce 2015 (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 151/ZK/15)  

101. Smlouvy o poskytnutí finanční podpory ostatním subjektům z rozpočtu Jihočeského kraje na rok 

2015 v gesci OEKO (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 146/ZK/15)  

102. Dotace pro Nadaci Jihočeské cyklostezky na rok 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 147/ZK/15)  

103. Poskytnutí návratné finanční výpomoci sdruţení Jihočeská Silva Nortica (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 148/ZK/15)  

104. Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - leden aţ duben 2015 (JUDr. 

Milan Kučera, Ph.D., mat. č. 126/ZK/15)  

105. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené 

k demolici (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 131/ZK/15)  

106. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 130/ZK/15)  

107. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 129/ZK/15)  

108. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí v k. ú. Lipno nad Vltavou (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, mat. č. 133/ZK/15)  

109. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Třeboň (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 132/ZK/15)  

110. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Radenín (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 96/ZK/15)  

111. Záměr prodeje pozemků v k.ú. Brusy do vlastnictví obce Přešťovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

54/ZK/15)  

112. Záměr prodeje budovy bez čp. v k. ú. Č. Budějovice 3 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 112/ZK/15)  

113. Záměr darování stavby mostu v k. ú. Radouňka městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 79/ZK/15)  

114. Záměr darování pozemku městu Jindřichův Hradec (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 69/ZK/15)  

115. Záměr darování části pozemku v k. ú. Soběslav (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 111/ZK/15)  

116. Prodej zbytného majetku v k.ú. Pašice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 53/ZK/15)  

117. Koupě nemovitostí v k. ú. České Budějovice 7 od Nemocnice České Budějovice, a. s. (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 110/ZK/15)  

118. Výkup pozemku v areálu Jihočeského letiště České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

87/ZK/15)  

119. Poskytnutí investiční dotace pro Klub českých turistů Tábor na rekonstrukci rozhledny Hýlačka 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 127/ZK/15)  

120. Různé, diskuze 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

121. Závěr 

 

Za ověřovatele zápisu 16. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

P. Maroš, B. Petrášek 

 

Návrh na členy návrhové komise:  

P. Samec, L. Dvořák, J. Fišer, P. Talíř 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů a členů návrhové komise: 

48/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedou návrhové komise byl zvolen J. Fišer. 

  

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radka Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce D. Tousková. 

 

Zápis ze zasedání ZK 5. 2. 2015 byl ověřovateli (J. Samohýl, P. Talíř) ověřen a podepsán a nebyly 

k němu vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  

 

Termín dalšího zasedání ZK je stanoven na 25. 6. 2015. 

 

2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 1. 2015 do 19. 3. 2015 

Předkladatel: J. Zimola 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 47/0/2 

Číslo usnesení: 43/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 1. do 19. 3. 2015. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Zimola 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 46/1/2 

Číslo usnesení: 44/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 27. 3. 2015; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

Předkladatel: J. Zimola 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Diskuze: 

P. Vondrys, J. Zasadil – poděkovali za zaslané odpovědi na své dotazy ze zasedání ZK 5. 2. 2015; 

 

J. Zimola – k odpovědi J. Zasadilovi týkající se výkupů pozemků v souvislosti s výstavbou dálnice D3 

upřesnil, ţe kraj pozemky nevykupuje; jedná se o státní investici;  příprava majetkového vypořádání není 

taková, jakou bychom si představovali;  

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 45/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 4. 3. 2015. 

 

5. bod programu 

Informace z jednání Asociace krajů ČR 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuze: 

T. Jirsa – na jednání hejtmana s poslanci a senátory byla otevřena otázka týkající se menší kalamity na 

Šumavě na přelomu března a dubna 2015; byla vyslovena obava, aby současné vedení ministerstva a 

vedení NP Šumava nevyuţilo polomů k rozpoutání další kůrovcové kalamity; z důvodu pověření 

mandátem pro jednání hejtmana kraje s ministrem podal návrh na usnesení: „Vzhledem k negativním 

zkušenostem s nezpracováním větrné kalamity po orkánu Kyrill v lesích Národního parku Šumava v roce 

2007, Zastupitelstvo Jihočeského kraje vyzývá vedení Národního parku Šumava a Ministerstvo ţivotního 

prostředí, aby po větrných polomech na přelomu března a dubna r. 2015 důsledně a včasně zpracovalo 

veškeré polomy vzniklé na celém území národního parku, a to pouze s výjimkou legislativně platných 

prvních zón NP Šumava. Zastupitelstvo kraje se na základě minulých zkušeností obdobně nastartované 

kůrovcové kalamity v letech 2008/2010 obává, ţe v případě nezpracování plošně roztroušených 

jednotlivých polomů dojde k opětovnému nastartování kůrovcové kalamity se všemi negativními 

důsledky pro ochranu přírody, které se projeví dalším rozpadem dospělého smrkového lesa v horizontu 

příštích dvou aţ tří let“. 

 

J. Zimola – s odůvodněním se přimlouvá za přijetí usnesení předloţeného T. Jirsou jako část II. usnesení;  

 

Hlasování č. 7 z technických důvodů neproběhlo. 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení v upraveném znění: 48/0/1 

Číslo usnesení: 46/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o jednání Rady Asociace krajů České republiky; 

II. vyzývá 

vedení Národního parku Šumava a Ministerstvo ţivotního prostředí, vzhledem k negativním zkušenostem 

s nezpracováním větrné kalamity po orkánu Kyrill v lesích Národního parku Šumava, aby po větrných 

polomech na přelomu března a dubna roku 2015 důsledně a včasně zpracovalo veškeré polomy vzniklé na 

celém území národního parku, a to pouze s výjimkou legislativně platných prvních zón NP Šumava. 

Zastupitelstvo kraje se na základě minulých zkušeností obdobně nastartované kůrovcové kalamity 

v letech 2008/2010 obává, ţe v případě nezpracování plošně roztroušených jednotlivých polomů dojde 

k opětovnému nastartování kůrovcové kalamity se všemi negativními důsledky pro ochranu přírody, které 

se projeví dalším rozpadem dospělého smrkového lesa v horizontu příštích dvou aţ tří let. 

 

6. bod programu 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Kancelář stálého zastoupení při EU v Bruselu - zpráva o činnosti a financování 

Předkladatel: J. Zimola 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 47/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kanceláře Jihočeského a Královéhradeckého kraje v Bruselu za období prosinec 2013 – 

prosinec 2014 a zprávu o výdajích na provoz společné kanceláře; 

II. schvaluje 

1. dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého zastoupení při 

Evropské unii č. SON/KHEJ/385/2013 ze dne 28. 5. 2013 ve znění dle přílohy č. 3 mat. č. 152/ZK/15, 

2. dotaci ve výši 2000 Eur, která bude poskytnuta na společný eurový účet, a  smlouvu o poskytnutí 

dotace ve znění dle přílohy č. 4 mat. č. 152/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

7. bod programu 

Příspěvek na přeshraniční spolupráci pro obec 

Předkladatel: J. Zimola 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 48/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finanční dotace pro město Borovany, Ţiţkovo nám. 107, 373 12 Borovany, IČ 244686, ve výši 

20 000 Kč na akci „Partnerské setkání se zástupci obce Muhlethurnen z kantonu Bern“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. 

usnesení.  

 

8. bod programu 

Poskytnutí finančních dotací 

Předkladatel: J. Zimola 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 49/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finanční dotace pro: 

1. MMS, a.s., Koperníkova 794/6, 120 00 Praha 2, IČ 27604942, ve výši 700 000,- Kč na podporu 

marketingové akce „Jezděte bezpečně! 2015“, 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. Jihočeská záchranná brigáda kynologů, Jar. Jeţka 773/26, 370 06 České Budějovice,  IČ 62534360, ve 

výši 80 000,- Kč na zkvalitňování přípravy členů na zásahy při záchranných pracích v rámci 

Integrovaného záchranného systému a hledání pohřešovaných osob včetně utonulých; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

9. bod programu 

Návrh volby přísedících krajského soudu 

Předkladatel: J. Zimola 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 50/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích týkající se opětovné volby přísedících dle 

přílohy návrhu č. 150/ZK/15;  

II. volí 

Marii Frouzovou,  

Jaroslavu Sýkorovou,   

Mgr. Bc. Lukáše Vymětala, 

na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedících 

předsedovi krajského soudu.  

T: 24. 4. 2015 

 

I. Stráská – poţádala o sloučení diskuse k bodům č. 10-16; 

 

Diskuse: 

P. Maroš – dotaz, zda dojde k proinvestování všech prostředků; 

 

I. Stráská – odpovídá, ţe všechny prostředky proinvestovány budou; 

 

J. Váňa – s odůvodněním vznesl dotaz, zda akciové společnosti samy provádí investice; 

 

I. Stráská – vysvětlila, ţe nemocnice se chovají jako veřejné nemocnice a kraj se chová jako veřejný 

vlastník;  jde o vybrané investice, na kterých dojde k dohodě v rámci holdingu; většinu přístrojové 

obnovy a menší investice si nemocnice financují samy; na velké akce nedostávají 100% a u kaţdé 

nemocnice jsou moţnosti investic rozdílné; 

 

J. Zimola – poţádal o sloučení hlasování u bodů č. 11-16 (bez námitek); 

 

10. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 51/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, o 

částku 5 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

11. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 52/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s.,  IČ 26095203, o částku 

11 500 000,- Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

12. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 53/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČ 26095165, o částku 

19 500 000,- Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

13. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 54/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s.,  IČ 26095190, o částku 

20 000 000,- Kč; 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

14. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 55/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.,  IČ 26095157, o 

částku 20 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

 

15. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 56/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 28113195, o částku 

5 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

16. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 

Číslo usnesení: 57/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s.,  IČ 26095181, o částku 

9 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

I. Stráská – sloučila diskusi k bodům č. 17 a 18; 

 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Diskuse: 

J. Talíř – v materiálu Zvýšení základního kapitálu obch. spol. Nemocnice Strakonice se uvádí, ţe souhlas 

OEKO je podmíněn provedením rozpočtového opatření do konce dubna 2015 – dotaz, zda bude tato 

podmínka splněna; 

 

I. Stráská – odpovídá J. Talířovi, ţe dle směrnice č. 115 jde o kompetenci rady kraje, akce jiţ proběhla, 

navyšujeme základní jmění; 

 

J. Talíř – uspokojil se s konstatováním I. Stráské; 

 

J. Zimola – poţádal o sloučené hlasování u bodů č. 17 a 18 (bez námitek); 

 

17. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/RK 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 58/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. IČ 26095181, o celkovou 

částku 62 000 000,- Kč, dle Čl. 6 bodu 9 SM/115/RK, z toho: 

1. v rámci projektu „Přístavba a rekonstrukce operačních sálů a multioborové JIP – Nemocnice 

Strakonice, a.s.“ o částku 39 800 000,- Kč, 

2. v rámci projektu „Rekonstrukce lůţkového fondu Nemocnice Strakonice, a.s.“ o částku 22 200 000,- 

Kč; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

18. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., dle směrnice č. 

SM/115/RK 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 59/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČ 28113195, o částku 2 

500 000,- Kč, v rámci projektu „Sníţení energetické náročnosti Nemocnice Dačice, a.s.“, dle Čl. 6 bodu 9 

SM/115/RK; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

I. Stráská – sloučila diskusi k bodům č. 19 a 20; 

 

Diskuse: 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Fišer – dotaz na situaci Domova pro seniory Budíškovice; 

 

I. Stráská – areál Budíškovic bude postupně uvolňován; kraj hledá vyuţití; bude probíhat nabídkové 

řízení, bylo jednáno se všemi samosprávami; pokud by měla obec případný zájem o vyuţití objektu, kraj 

se bude snaţit vyjít vstříc; KÚ obdrţel další nabídku na poskytování sociálních sluţeb v tomto objektu, 

kterou nepodpoří; objekt je památkově a stavebně chráněn – není moţné situaci řešit jinak; 

 

J. Zimola – kraj je v pravidelném kontaktu se zástupci tamní samosprávy a opakované jedná o dalším 

vyuţití objektu; současně je řešena záleţitost, jak poskytnout komfortní sociální sluţby klientům tohoto 

zařízení; 

 

J. Váňa – dotaz z čeho vychází částka 90 mil. Kč celkových výdajů; domnívá se, ţe jde o vysokou částku; 

 

J. Zimola – kraj vychází ze zpracované studie s tím, ţe bude upřesňováno v rámci připravované 

projektové dokumentace; očekává se, ţe konečná částka bude niţší neţ 90 mil. Kč; na tuto investici je 

potvrzena dotace ve výši 30 mil. Kč; 

 

J. Fišer – dotaz, zda dlouhodobě kraj neponese velké náklady spojené s udrţováním zámku v Budíškovích 

a zda bylo jednáno i o variantě prodeje; 

 

J. Zimola – v reakci na J. Fišera - kraj se chce vyhnout dlouhodobé zátěţi, proto je uţ nyní jednáno s obcí; 

klienti budou v Budíškovicích minimálně do ½ r. 2016 v závislosti na výstavbě Domova pro seniory 

Dačice; kraj nechce dlouhodobě zatěţovat rozpočet kraje údrţbou objektu po jeho opuštění; 

 

T. Jirsa – dotaz, zda s částkou 90 mil. Kč není moţné počkat do vyjasnění situace; 

 

I. Stráská – je třeba si uvědomit, ţe nejde jen o rekonstrukci budovy, ale i parkoviště, příjezd, úprava 

venkovní plochy; k 90 mil. Kč – prostředky jsou ve fondu rozvoje sociální oblasti, jedná se o prostředky 

mimo rozpočet kraje; nyní uvolňovány nebudou;  

 

J. Zimola – zopakoval, ţe dnes vycházíme ze studie, bavíme se o odhadované částce; vše proběhne podle 

pravidel ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, zastupitelstvo bude mít moţnost se k této 

záleţitosti vyjadřovat; připomněl realizaci Domova pro seniory Bechyně;  

- navrhl sloučené hlasování k bodům č. 19 a 20 (bez námitek); 

 

19. bod programu 

Záměr a realizace investiční akce v sociální oblasti „Rekonstrukce Nemocnice Dačice na nový 

Domov pro seniory“ 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 60/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

podání ţádosti o dotaci do státního programu MPSV ČR pro reprodukci majetku „Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních sluţeb – 113 310“ na investiční akci v sociální oblasti s názvem 

„Rekonstrukce nemocnice Dačice na nový Domov pro seniory“, který bude ke dni kolaudace svěřen 

k hospodaření Centru sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, IČ 70890650, z důvodu moţnosti získání 

podílu finančních prostředků na realizaci tohoto záměru; 

II. souhlasí 

1. s realizací akce s názvem „Rekonstrukce nemocnice Dačice na nový Domov pro seniory“ a podání 

ţádosti prostřednictvím Jihočeského kraje do programu reprodukce majetku 113 310 s celkovými výdaji 

cca 90 000 000,- Kč,  



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. se zajištěním finančních prostředků ze schváleného rozpočtu odboru OSVZ na rok 2015 ve výši 25 % 

z celkových výdajů projektu, tj. 22 500 000,- Kč;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci II. části usnesení. 

 

20. bod programu 

Záměr a realizace investiční akce příspěvkové organizace Jihočeského kraje v sociální oblasti – 

Domova pro seniory Kaplice 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 61/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

aktualizaci ţádosti o dotaci z roku 2010 do státního programu MPSV ČR pro reprodukci majetku „Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny sociálních sluţeb – 113 310“ na investiční akci příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Kaplice, IČ 606 30 213, s názvem „Stavební úpravy, nástavba a přístavba 

Domova pro seniory Kaplice“, z důvodu moţnosti získání podílu finančních prostředků na realizaci 

tohoto záměru; 

II. souhlasí 

1. s realizací akce „Stavební úpravy, nástavba a přístavba Domova pro seniory Kaplice“ a podání ţádosti 

prostřednictvím Jihočeského kraje do programu reprodukce majetku 113 310 s celkovými výdaji cca 

45 000 000,- Kč,  

2. se zajištěním finančních prostředků ze schváleného rozpočtu odboru OSVZ na rok 2015 ve výši 25 % 

z celkových výdajů projektu, tj. 11 250 000,- Kč;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci II. části usnesení. 

 

21. bod programu 

Prodej objektu „U2“ (bývalé ředitelství, později archiv) včetně pozemků Jihočeskému kraji 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Diskuze: 

J. Váňa – domnívá se, ţe se hledají důvody, proč budovu koupit; mohlo by být prodáno ve veřejné 

soutěţi; 

 

L. Průša – není jasné vyuţití budovy;  nyní se schvaluje majetkoprávní úkon vedení nemocnice, ZK bude 

muset ještě schválit nabytí majetku; existuje časový prostor pro vyjasnění této záleţitosti;  

 

P. Braný – koupě budovy krajem je nejschůdnější řešení, neţ např. komerční prodej; do budoucna je třeba 

tyto záleţitosti vyjasnit (zda dávat objekty do prodeje či je ponechat v majetku kraje); 

 

J. Slíva – uvedl informaci k budoucímu vyuţití budovy – náplň objektu je dána tím, ţe kraj připravoval 

zadání pro zpracování projektu; záleţitost archivu je objektivní (zdravotnická dokumentace narůstá) - 

zákon neumoţňuje dokumenty digitalizovat;  potřeba rozšířit archiv vyvstala dříve, neţ se objevila úvaha 

o nákupu objektu z majetku nemocnice; tato otázka byla dále přiţivena diskusí o jednotných evropských 

domech v rámci příprav na nové programovací období – kraj byl vyzván k tomu, aby vytipoval vhodné 

objekty pro realizaci evropských domů; Jihočeský kraj se k této záleţitosti nepřipojil; JK dal dohromady 

potřeby některých organizací sídlících mimo budovy úřadu a chce je soustředit na jedno místo do jedné 

budovy; 

 

P. Braný – finanční výbor doporučuje přijmout navrţené usnesení; není zde problém z hlediska dopadu 

do rozpočtu kraje; 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Váňa – oponuje P. Branému - bod nebyl na finančním výboru projednán; 

 

J. Novák – na finančním výboru byl projednán materiál k nákupu (OHMS); 

 

P. Braný – omlouvá se - k projednání záleţitosti došlo na Dozorčí radě Nemocnice Č. Budějovice; 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 34/0/16 

Číslo usnesení: 62/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

prodej zbytného majetku – budovy č. p. 1824 na pozemku parc. KN č. 107/3 včetně předmětného 

stavebního pozemku (zastavěná plocha a nádvoří parc. KN č. 107/3 o výměře 621 m2 a pozemků 

tvořících s uvedenou stavbou a stavebním pozemkem jeden funkční celek – konkrétně jde o pozemky 

parc. KN č. 107/2 ostatní plocha o výměře 83 m2, parc. KN č. 107/4 ostatní plocha o výměře 99 m2 a 

parc. KN č. 108/2 ostatní plocha o výměře 226 m2 – vše v k. ú. České Budějovice 7), Jihočeskému kraji. 

Uvedené nemovitosti budou převedeny se všemi součástmi a příslušenstvím tvořenými zpevněnou 

plochou pod vstupem, přípojkami inţenýrských sítí apod.; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 

působnost valné hromady společnosti k projednání.  

T: 30. 4. 2015 

 

22. bod programu 

Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 - 2020 

Předkladatel: I. Stráská 

- k materiálu předloţena prezentace; 

 

Diskuze: 

J. Váňa – poznámka, ţe materiál nedostal v tištěné podobě;  

 

T. Jirsa – připomněl volební kampaně ČSSD předchozích let; poţaduje ujištění, ţe v materiálu ani 

v dalších myšlenkách není stopa po záměru převodu nemocnic z fungujících akciových společností na 

jinou formu; 

 

L. Přívozník – materiál podpoří; dotaz, zda nebyla úvaha o tzv. „sdruţeném lůţkovém fondu“, který by 

zachoval strukturu daného lůţkového zařízení a výrazně byl dodal ekonomickou smysluplnost; 

 

P. Braný – základ je v rozloţení nemocnic a v míře nasazení pracovníků ve zdravotnictví; ve 

zdravotnictví existuje negativní finanční pobídka; měl by být vyhrazený prostor pro vědeckou 

výzkumnou činnost; z hlediska poplatků – evidence nevykazuje nárůst; uvedl problém tzv. výkonového 

principu;  

 

S. Mrvka – materiál podpoří; v jednotlivých nemocnicích bylo řešeno, jak nejlépe nastavovat lékařskou a 

zdravotní péči; jde o první materiál, který je komplexní a který dává vedení nemocnic moţnosti, aby 

kaţdý hledal svůj prostor k dosaţení nejlepších výsledků a vylepšení pozice pro pacienty; k T. Jirsovi – 

téměř se podařilo odstranit všechny nedostatky - chátrající infrastrukturu v nemocnicích a klesací úroveň 

zdravotnictví; 

 

I. Stráská – prostřednictvím společného lůţkového fondu kraj v některých nemocnicích řešil potřebu 

zachovat oddělení a zároveň vyhovět tlaku na efektivitu; tam, kde byl hraniční počet lůţek, nebylo moţno 

řešit; budeme se tímto zabývat; k T. Jirsovi - v koncepci není uvedeno převratné rozhodnutí;  

 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zimola – ubezpečil, ţe zdravotnictví je od r. 2008 v dobrých rukou; není pravda, ţe v r. 2012 nehrozilo 

utlumení některých oborů v některých nemocnicích; politická debata zde není na místě;  

 

P. Dvořák – koncepce je logická věc, ale důleţité bude její praktické naplňování; v šumavském regionu je 

problém se základními zdravotnickými sluţbami;  

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 63/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dokument Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 - 2020 dle přílohy mat. 

č. 158/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit schválený dokument Koncepce 

zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 – 2020 na internetových stránkách Jihočeského kraje. 

T: 17. 4. 2015 

 

23. bod programu 

Smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění lékařských pohotovostních sluţeb v Jihočeském kraji v 

roce 2015 

Předkladatel: I. Stráská 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 41/0/6 

Číslo usnesení: 64/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje na zajištění lékařských pohotovostních 

sluţeb v Jihočeském kraji v roce 2015, 

2. návrhy smluv o poskytnutí dotace na zajištění lékařských pohotovostních sluţeb v Jihočeském kraji 

v roce 2015 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 mat. č. 165/RK/15;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 

24. bod programu 

Smlouva o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje 

Předkladatel: I. Stráská 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 41/0/6 

Číslo usnesení: 65/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

znění smlouvy o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, Radomyšlská 336, 386 01 

Strakonice, IČ  26097745, ve výši 4 500 000,- Kč k zajištění jeho činnosti na období roku 2015 dle 

smlouvy č. SON/OSVZ/153/15 uvedené v příloze mat. č.155/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

25. bod programu 

Krajský dotační program na podporu sociálních sluţeb v roce 2015 

Předkladatel: I. Stráská 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 40/0/6 

Číslo usnesení: 66/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

pravidla „Krajského dotačního programu na podporu sociálních sluţeb pro rok 2015“ podle přílohy č. 1 

návrhu č. 83/ZK/15 s alokací 20 mil Kč; 

II. vyhlašuje 

„Krajský dotační program na podporu sociálních sluţeb pro rok 2015“ ke dni 17. 4. 2015; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit orgánům kraje návrhy výše finančních 

prostředků doporučených hodnotící komisí pro jednotlivé sociální sluţby. 

T: 25. 6. 2015 

 

26. bod programu 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 

Předkladatel: I. Stráská 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 39/0/6 

Číslo usnesení: 67/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČ 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 82/ZK/15, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Stachy - Kůsov, Kůsov 1, 384 73 Stachy, 

IČ 00477095, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 82/ZK/15. 

 

27. bod programu 

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského 

kraje 

Předkladatel: I. Stráská 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 39/0/6 

Číslo usnesení: 68/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dodatek č. 19 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského kraje, 

IČ 48199931, ve znění uvedeném v příloze mat. č. 52/ZK/15. 

 

28. bod programu 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Poziční zpráva - Nabídkové řízení - Poskytování veřejných sluţeb v přepravě cestujících veřejnou 

dráţní osobní dopravou k zajištění dopravní obsluţnosti vlaky regionální dopravy na tratích 

„Provozního souboru Šumava“ 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 37/1/8 

Číslo usnesení: 69/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

dosavadní průběh nabídkového řízení Poskytování veřejných sluţeb v přepravě cestujících veřejnou 

dráţní osobní dopravou k zajištění dopravní obsluţnosti vlaky regionální dopravy na tratích „Provozního 

souboru Šumava“. 

 

29. bod programu 

Schválení směrnice SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 40/0/7 

Číslo usnesení: 70/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

směrnici SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ dle příloh č.  1 aţ 21 k  

mat. č. 102/ZK/15 s účinností od 17. 4. 2015; 

II. ukládá 

1. radě kraje zabezpečení uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným dle SM/115/ZK podle vzorů 

v přílohách č. 8 aţ 13 k mat. č. 102/ZK/15 v těchto administrativních případech: 

1. změna podrobného harmonogramu čerpání finančních prostředků z rozpočtu kraje uvedeného ve 

smlouvě uzavřené s Jihočeským krajem: 

a) změna rozdělení prostředků na investice a neinvestice uvedeného ve smlouvě uzavřené s Jihočeským 

krajem, 

b) pokud byla smlouva s Jihočeským krajem uzavřena na základě oznámení o schválení projektu a 

následně je doloţena smlouva o poskytnutí dotace z evropských fondů,  

c) pokud příjemce nenaplní rozpočet a nebude z rozpočtu kraje čerpat celou schválenou částku (např. 

poslední splátku), 

d) pokud je nutné prodlouţení termínu vrácení návratné finanční výpomoci z důvodu neproplacení dotace 

z evropských fondů do termínu stanoveného ve smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Jihočeského kraje, 

e) pokud není příjemce schopen doloţit profinancování celé splátky poskytnuté dle smlouvy uzavřené 

s Jihočeským krajem, nýbrţ pouze její části, zároveň ale potřebuje vyplatit z rozpočtu kraje z důvodu 

bezproblémové realizace projektu a splatnosti faktur další splátku. Dodatek je moţné v tomto případě 

uzavřít pouze ve výjimečných a odůvodněných případech, pokud je ohroţena realizace projektu, přičemţ 

nemoţnost doloţení profinancování celé poskytnuté splátky musí být příjemcem jednoznačně prokázána; 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 17. 4. 2015 

 

30. bod programu 

Informace o schválených změnách evropských projektů k 20. 3. 2015 

Předkladatel: J. Slíva 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 42/0/5 

Číslo usnesení: 71/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených v přílohách č. 1 a 2 k mat. 

č. 114/ZK/15. 

 

31. bod programu 

Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a jejich přesunutí do Zásobníků 

projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 43/0/4 

Číslo usnesení: 72/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 216/2014/ZK-11 ze dne 26. 6. 2014 ve věci realizace projektu ROP  

a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ strojní a elektrotechnická, 

České Budějovice, Dukelská 13, usnesení č. 226/2014/ZK-11 ze dne 26. 6. 2014 ve věci realizace 

projektu ROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – Střední škola a 

Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 a usnesení č. 393/2008-ZK36 ze dne 16. 9. 2008 ve věci 

schválení kofinancování projektu „Léčebné centrum sv. Markéty - Wellness centrum“ z rozpočtu 

Jihočeského kraje; 

II. schvaluje 

1. přesunutí projektů „Modernizace výuky strojního obrábění na SPŠSE České Budějovice“ a „Výstavba 

odborné učebny pro výuku zdravé výţivy“ z  Matice projektů do Zásobníku projektů,  

2. vyřazení projektu „Léčebné centrum sv. Markéty – Wellness centrum“ z Matice projektů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 30. 6. 2015 

 

32. bod programu 

Dodatek č. 11 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 73/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 11 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uzavřené mezi 

Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudrţnosti Jihozápad, IČ 75086999, dle přílohy č. 1 mat. 

č. 99/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

T: 23. 6. 2015 

III. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem dodatku č. 11 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihočeského kraje uzavřené mezi Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudrţnosti 

Jihozápad, IČ 75086999, dle přílohy č. 1 mat. č. 99/ZK/15. 

 

33. bod programu 

Projednání jmenovitých podpor ve veřejném zájmu kraje pro Jihočeský vědeckotechnický park, 

a.s. na rok 2015 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuze: 

J. Váňa – dotaz, zda je moţné předloţit informaci o úspěšnosti, přínosy; 

 

J. Slíva – jedná se o podporu spolupráce komerčních subjektů se sférou vědy a výzkumu; je třeba 

podpořit, aby se jednotlivé subjekty navzájem našly;  jedná se o příspěvek na výstupy zkoumání; v I. kole 

byla alokace 1 mil. Kč; v rámci pravidel programu byly vybrány subjekty, které získaly podporu; 

v současné době je k dispozici posouzení; Jihočeský VTP ţádosti vyhodnocuje, představenstvu VTP byla 

podána informace o jednotlivých konkrétních výstupech; 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 74/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

rozsah činností dle příloh č. 1 a 3 mat. č. 160/ZK/15, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 

a.s. ve veřejném zájmu kraje, a předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých 

činností dle příloh č. 2 a 4 mat. č. 160/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. rozsah činností dle příloh č. 1 a 3 mat. č. 160/ZK/15, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 

a.s. ve veřejném zájmu kraje, a předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých 

činností dle příloh č. 2 a 4 mat. č. 160/ZK/15, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace a plnění závazku veřejné sluţby pro Jihočeský vědeckotechnický park a.s 

dle přílohy č. 5 mat. č. 160/ZK/2015. 

 

34. bod programu 

Realizace projektu „RUMOBIL“ a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 75/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

kofinancování projektu jihočeského koordinátora dopravy JIKORD s.r.o. „RUMOBIL“ Jihočeským 

krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 37 500,- EUR 

s podmínkou schválení dotace z programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 166/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 30. 6. 2019 

 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

35. bod programu 

Realizace projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuze: 

J. Váňa – dotaz k partnerům projektu; 

J. Slíva – prioritně zaměřeno na oblast povodí Labe;  jedná se o partnery, kteří by měli vyuţívat výsledků 

projektu (mají problémy s bleskovými povodněmi v povodí svých vlastních toků); 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 76/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Integrated Heavy Rain Risk Management“ a podání ţádosti o 

podporu do programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe s celkovými způsobilými výdaji 

jihočeské části projektu 69 530,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 

z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 10 430,- EUR s podmínkou schválení dotace 

z programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 98/ZK/15, 

3. předfinancování projektu „Integrated Heavy Rain Risk Management“ Jihočeským krajem ve výši 85 % 

z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 59 100,- EUR s podmínkou schválení dotace 

z programu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 98/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 31. 12. 2019 

 

36. bod programu 

Zrušení usnesení č. 124/2014/ZK-10 ve věci realizace projektu P9C a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 77/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 124/2014/ZK-10 ze dne 24. 04. 2014 z důvodu nově vzniklých nezpůsobilých výdajů projektu 

po vyhodnocení výběrového řízení veřejných zakázek na stavební práce včetně publicity v souladu 

s důvodovou zprávou mat. č. 134/ZK/15; 

II. schvaluje 

realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P9C)“ z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje takto: 

1. celkové výdaje projektu jsou ve výši 53 765 865,94 Kč včetně DPH, z toho způsobilé výdaje jsou ve 

výši 53 497 383,01 Kč včetně DPH, nezpůsobilé výdaje jsou ve výši 268 482,93 Kč včetně DPH, 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 296/RK/15; 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P9C)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 53 497 383,01 Kč včetně DPH, s podmínkou přidělení 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad a s čerpáním na základě Formuláře 

evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 134/ZK/15; 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 268 482,93 Kč včetně DPH, s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 134/ZK/15. 

 

37. bod programu 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 78/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje a komise pro 

stanovení výše podpory na činnost místních akčních skupin o hodnocení ţádostí o dotace v rámci 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 ze dne 10. 3. 2015 – 1. část dle přílohy č. 1 

mat. č. 115/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. poskytnutí dotací v Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 v celkové výši 94 990 

tis. Kč dle příloh mat. č. 115/ZK/15, 

2. návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2015 dle příloh mat. č. 115/ZK/15, 

3. doplnění, vysvětlení a upřesnění některých termínů v rámci Pravidel Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2015 dle důvodové zprávy mat. č. 115/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

38. bod programu 

Smlouva o poskytnutí dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 79/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

návrh Smlouvy o poskytnutí dotace Spolku pro obnovu venkova Jihočeského kraje na rok 2015 ve výši 

500 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

39. bod programu 

Aktualizace vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci grantových programů Jihočeského kraje 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 80/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci grantových programů Jihočeského kraje ve znění uvedeném 

v příloze mat. č. 108/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

usnesení. 

 

40. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice SM/23/ZK 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

Z. Mráz – výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 

schválení; 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 81/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

aktualizovanou směrnici SM/23/ZK „Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích v Jihočeském 

kraji na období 2014-2020“ včetně příloh k mat. č. 94/ZK/15, s platností od 16. 4. 2015. 

 

41. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 1. část ţádostí k projednání 

Předkladatel: J. Slíva 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 82/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 12) ţadatelům uvedeným v příloze mat 

č.  93/ZK/15 v celkové výši 725 392,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

J. Slíva – podal sloučenou informaci k bodům č. 42 – 74; 

 

Diskuse: 

P. Braný – GP odpovídají schválenému rozpočtu; uvedl technickou poznámku, ţe asi u třech grantů je 

v kolonce Ţadatel uvedeno „v tis. Kč“; mělo by být opraveno; 

 

J. Váňa – dotaz na důvod neuspění ţádosti TJ Jiskra Třeboň na opravu zpevněných ploch jachting; 

 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Fišer – časem by mělo dojít k redukci grantových programů; dotaz, zda ţádosti nezařazené do běţných 

grantových programů byly doručené pozdě pozdě nebo se jedná o určitou strategii;  

 

J. Zimola – k dotazu J. Fišera vysvětlil, ţe kraj se hlásí k pokračování a k tradici určitých festivalů, resp. 

finanční podpory, která zde byla věnována se souhlasem krajských zastupitelů na základě rámcové 

smlouvy se společností ČEZ;  v r. 2015 ČEZ alokaci podstatně sníţil, kraj nechtěl přijít o pokračování 

těchto tradic;  

- zastupitelé byli vyzvání, aby v rámci přípravy GP přispěli svými názory k tomu, které GP by se měly 

vypustit či nerealizovat, ţádné takovéto podněty neobdrţel; 

 

T. Vytiska – k dotazu J. Váňi – konstatoval, ţe ţádostí je daleko více, neţ je finanční částka moţná 

k rozdělení; z velké části je akceptován názor úředníků, kteří jednotlivé ţádosti bodují dle jejich 

zpracování a zaměření; kraj vybírá mezi uchazeči, kteří mají i stejné bodové ohodnocení; 

 

V. Kučera - větší problém vidí v tom, ţe na kulturu je 600 ţádostí a v tomto případě je třeba zamyslet se 

nad tím, zda jeden subjekt si budeme moci podat např. jen 2 ţádosti (nikoli 15); další problém je v tom, ţe 

jeden subjekt se můţe přihlásit do více grantů v rámci jedné věci; 

 

J. Slíva – k P. Branému – technická záleţitost bude opravena; k V. Kučerovi – záleţitosti bude věnována 

pozornost; 

 

P. Maroš – ujistil zastupitele, ţe kontrolní výbor grantové programy podrobil kontrole a neshledal 

pochybení; 

 

J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k bodům č. 42-74 (bez námitek); 

 

42. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora přímého 

prodeje jihočeských zemědělských a potravinářských produktů, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 83/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje, 

Opatření Podpora přímého prodeje jihočeských zemědělských a potravinářských produktů, 1. výzva pro 

rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 123/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. přesun finančních prostředků ve výši 11 234,- Kč z grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj 

venkova a krajiny, Opatření Podpora přímého prodeje jihočeských zemědělských a potravinářských 

produktů, 1. výzva pro rok 2015 do grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 

Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2015, 

2. granty v celkové výši 159 950,- Kč dle příloh mat. č. 123/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

43. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a 

krajiny, 1. výzva pro rok 2015 – výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 84/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 

mat. č. 124/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. navýšení alokace grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova  

a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2015, na výši 12 011 234,- Kč, a to o 

nevyčerpané prostředky z grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření 

Podpora přímého prodeje jihočeských zemědělských a potravinářských produktů, 1. výzva pro rok 2015, 

ve výši 11 234,- Kč; 

2. přesun finančních prostředků ve výši 212 876,- Kč z grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj 

venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2015 do grantového programu 

Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury, 1. výzva pro rok 2015, 

3.   granty v celkové výši 11 798 358,- Kč dle příloh mat. č. 124/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

44. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a 

obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 85/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci grantového programu Jihočeského kraje 

Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. 

výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 118/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. navýšení alokace grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2015, na výši 31 212 876,- Kč, a to 

o nevyčerpané prostředky z grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření 

Rozvoje venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2015, ve výši 212 876,- Kč a o prostředky z Fondu vodního 

hospodářství ve výši 4 mil. Kč, 

2. granty v celkové výši 31 212 876,- Kč dle příloh mat. č. 118/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

45. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 

komunikacích, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 86/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 

1 mat. č. 119/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 2 981 622,- Kč dle příloh mat. č. 119/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

46. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora modernizace dětských dopravních hřišť, 1. výzva 

pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 87/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora modernizace dětských dopravních hřišť, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 

120/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 443 605,- Kč dle příloh mat. č. 120/ZK/15 pro ţadatele: 

1. Automotoklub České Budějovice, projekt „Podpora modernizace dětských dopravních hřišť“ ve výši 

41 230,- Kč, 

2. Město Slavonice, projekt „Oprava poškozeného povrchu dětského dopravního hřiště, nákup jízdních 

kol a koloběţek“ ve výši 130 000,- Kč,  

3. Město Tábor, projekt „Vybavení pro dopravní výuku na dětském dopravním hřišti v Táboře“ ve výši 

64 800,- Kč, 

4. Město Strakonice, projekt „Obnova vybavení a údrţba dětského dopravního hřiště Strakonice“ ve výši 

38 575,- Kč, 

5. Město Prachatice, projekt „Modernizace zázemí dětského dopravního hřiště v Prachaticích“ ve výši 

169 000,- Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

47. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v 

roce 2015, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 88/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2015, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy 

č. 1 mat. č. 121/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. granty v celkové výši 7 500 000,- Kč dle příloh č. 1 a č. 2 mat. č. 121/ZK/15; 

2. ţádost ţadatele Společnost Podané ruce o.p.s., pořadové číslo 1 v opatření č. 2, o rozšíření rozpočtu 

projektu u nákladové poloţky „Ostatní materiálové náklady“ dle přílohy č. 3, mat. č. 121/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

48. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 89/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 122/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 1 414 000,- Kč dle příloh mat. č. 122/ZK/15;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

49. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora obnovy zásahových poţárních automobilů jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, zařazených do kategorie JPO II a JPO III, 1. 

výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 90/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora obnovy zásahových poţárních automobilů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 

kraje, zařazených do kategorie JPO II a JPO III, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 

104/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 10 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 104/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

50. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 91/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy 

č. 1 mat. č. 106/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 5 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 106/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

51. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 92/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 103/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 500 000,- Kč dle příloh mat. č. 103/ZK/15;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

52. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora činnosti útulků pro zvířata, 1. výzva pro rok 2015 - 

výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 93/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora činnosti útulků pro zvířata, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 105/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 500 000,- Kč dle příloh mat. č. 105/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

 

53. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 

kompetencí, mezigeneračního souţití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 

výzva pro rok 2015 - výběr projektů 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. o přijetí usnesení: 

Číslo usnesení: 94/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního souţití a 

prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 

107/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 2 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 107/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

54. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva 

pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 95/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Rozvoj malých 

podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva pro rok 2015 dle přílohy č. 1, mat. č. 95/ZK/15;  

II. schvaluje 

granty v celkové výši 1 500 000,-Kč dle příloh mat. č. 95/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

55. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského 

vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 96/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 

prostranstvích, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 71/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 1 282 000,- Kč dle příloh mat. č.  71/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

56. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. 

výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 97/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 

61/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 2 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 61/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

57. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Úpravy zdravotnických zařízení, 1. výzva pro rok 2015 - 

výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 98/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Úpravy zdravotnických zařízení, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 73/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 5 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 73/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

58. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohroţených sociálním 

vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 99/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora sociálního začleňování osob ohroţených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. 

výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 55/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 700 000,- Kč následujícím ţadatelům: 

1. KoCeRo - komunitní centrum Rovnost, o.p.s., Horní Brána 425, Český Krumlov  



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Učme se a poznávejme                   45 000,- Kč 

2. Oblastní charita Vimperk, Pravětín 23, Pravětín   

Fénix                                                                                   82 000,- Kč 

3. NADĚJE, K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 

Bydlení je základ – prostupné bydlení                  80 000,- Kč 

4. Farní charita Protivín, Kanovnická 405/16, České Budějovice   

Kdo si hraje nezlobí                                                                     40 000,- Kč 

5. Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 405/16, České Budějovice   

Komunitní práce Novohradská                                                  90 000,- Kč 

6. Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 405/16, České Budějovice   

Prosadit svá práva 2015                                                                 45 000,- Kč 

7. Salesiánské středisko mládeţe – dům dětí a mládeţe České Budějovice, Emy Destinové1/1, České 

Budějovice   

Sociální integrace na Máji                                                                               78 000,- Kč 

8. Občanské sdruţení Lačho lav Větřní, Roţmberská 46, Větřní  

Ať Větřní jiţ není špatná adresa                                                           45 000,- Kč 

9. Poradna pro rodinu, manţelství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně profesní oblast a 

osobnostní rozvoj, o.p.s., Záboří 83, Záboří 

„Společně to zvládnem“                                                                                       50 000,- Kč 

10. Cheiron T, o. p. s., Děkanská 302, 390 01 Tábor 

Na cestě ke zplnomocnění III.                                                                      145 000,- Kč 

a jako náhradníka:  

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s., Chelčice 1, Vodňany 

Dramatizace, hudba a bohatost vnitřního ţivota dospělých lidí se zdravotním postiţením z Chelčického 

domov sv. Linharta                    70 000,- Kč;                                                                                                 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

59. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském 

kraji, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 100/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 

mat. č. 56/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 700 000,- Kč následujícím ţadatelům: 

1. Oblastní spolek Českého červeného kříţe České Budějovice, Husova 20, České Budějovice                                                             

Dar krve dar ţivota                                                                              200 000,- Kč 

2. Oblastní spolek Českého červeného kříţe Strakonice, B. Němcové 1118, Strakonice                                                                          

Podpora BDK v Jihočeském kraji                                                               60 920,- Kč 

3. Oblastní spolek Českého červeného kříţe Prachatice, Nemocniční 204, Prachatice                                                                     

Kapka krve z Prachaticka                                                                           74 880,- Kč 

4. Oblastní spolek Českého červeného kříţe Český Krumlov, Sídliště Vyšný 48, Český Krumlov                                                           

Dar krve – dar pro ţivot                                                                                    70 000,- Kč 

5. Oblastní spolek Českého červeného kříţe Tábor, Kvapilova 2289, Tábor                                                                     

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve                                                 149 000,- Kč 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

6. Oblastní spolek Českého červeného kříţe Jindřichův Hradec, Pravdova 836, Jindřichův Hradec                                                           

Kapka pro ţivot                                                                             92 000,- Kč 

7. Oblastní spolek Českého červeného kříţe Písek, Čechova 454, Písek                                                                                   

Podpora bezpřísp. dárcovství krve v Jihočeském kraji – okres Písek pro r. 2015                     53 200,- Kč         

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

60. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora plánování sociálních sluţeb na území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 101/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora plánování sociálních sluţeb na území správních obvodů s rozšířenou působností v Jihočeském 

kraji, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 57/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 623 000,- Kč dle příloh mat. č. 57/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

61. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. 

výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 102/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 

58/ZK/15; 

II. schvaluje 

grant v celkové výši 360 000,- Kč ţadateli: 

Město Nové Hrady, Náměstí Republiky 46, Nové Hrady                                                      

Rekonstrukce části vstupní brány v Nových Hradech;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

62. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Kulturní památky, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 103/2015/ZK-16 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokoly z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Kulturní památky, 1. výzva pro rok  2015, dle příloh č. 1 a 2 mat. č. 88/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 12 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 88/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

63. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 104/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 145/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 7 500 000,- Kč dle příloh mat. č. 145/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

64. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 105/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 86/ZK/15; 

II. doporučuje 

granty v celkové výši 1 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 86/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

65. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 106/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Podpora sportu, 1. 

výzva pro rok 2015 dle přílohy č. 1 mat. č. 60/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 13 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 60/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

66. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeţí, 1. výzva pro rok 2015 - 

výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 107/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora práce s dětmi a mládeţí, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 66/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 5 700 000,- Kč dle příloh mat. č. 66/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

67. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora pořízení vybavení ZUŠ a konzervatoře, 1. výzva pro 

rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 108/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora pořízení vybavení ZUŠ a konzervatoře, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 62/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 500 000,-Kč dle příloh mat. č. 62/ZK/15 pro ţadatele: 

1. Konzervatoř České Budějovice, projekt „Dovybavení inventáře Konzervatoře České Budějovice pro nově 

zavedený studijní obor „Hra na saxofon“ sopránovým saxofonem, ve výši 60 000,- Kč 

2. ZUŠ Volyně, projekt „Koncertní perkuse pro mladé bubeníky“ ve výši 50 000,- Kč 

3. ZÚŠ Kaplice, projekt „Postupná obnova vybavení ZUŠ hudebními nástroji  standardní kvality“ ve výši 

50 000,- Kč 

4. ZUŠ Třeboň, projekt „Obnova vybavení třídy hudebního oboru ZUŠ Třeboň na pobočce v Českých 

Velenicích“ ve výši 50 000,- Kč 

5. ZUŠ Velešín, projekt „Pořízení vybavení pro ZUŠ Velešín“ ve výši 70 000,- Kč 

6. ZUŠ Soběslav, projekt „Zavádění nových technologií a obnova vybavení konzervatoře a ZUŠ hudebními 

nástroji“ ve výši 50 000,- Kč 

7. ZUŠ Milevsko, projekt „Pořízení kvalitního akordeonu koncertního typu“ ve výši 50 000,- Kč 

8. ZUŠ Č. Krumlov, projekt „Pořízení nového koncertního klavíru zn. W. Hoffmann Professional“ ve výši 

60 000,- Kč 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

9. ZUŠ Prachatice, projekt „Obnova vybavení školy-pianino“ ve výši 60 000,- Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

68. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 109/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora školství, 1. výzva pro rok  2015 dle přílohy  č. 1,  mat. č. 91/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 4 607 517,- Kč dle příloh mat. č. 91/ZK/15;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.   

 

69. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních 

rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 110/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2015 dle 

přílohy č. 1 mat. č. 92/ZK/15;  

II. schvaluje 

granty v celkové výši 2 000 000,- Kč dle příloh mat. č. 92/ZK/15;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

70. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Příspěvky na reprezentaci Jihočeského kraje, 1. výzva pro 

rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 111/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Příspěvky na reprezentaci Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 63/ZK/15; 

II. schvaluje 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

granty v celkové výši 1 300 000,- Kč dle příloh mat. č. 63/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

71. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Objekty kulturního dědictví, 1. výzva pro rok 2015 - výběr 

projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 112/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokoly z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Objekty kulturního dědictví, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č. 80/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 4 793 000,- Kč dle příloh mat. č. 80/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

72. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora postupových přehlídek a soutěţí, 1. výzva pro rok 

2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 113/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora postupových přehlídek a soutěţí, 1. výzva pro rok 2015, dle přílohy č. 1 mat. č.  81/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 500 000,- Kč dle příloh mat. č. 81/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

73. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora sluţeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních sluţbách, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 114/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Podpora sluţeb 

nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách, 1. výzva pro rok 2015 dle přílohy č. 1 

mat. č. 90/ZK/15; 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 4 500 000,- Kč dle příloh materiálu č. 90/ZK/15;  

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

74. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 115/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2015, dle 

přílohy č. 1 mat. č. 72/ZK/15; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 640 615,- Kč dle příloh mat. č. 72/ZK/15 pro ţadatele: 

1.městys Frymburk  „Tvorba nového územního plánu městyse Frymburk“                 200 000,- Kč 

2.obec Březnice „Zpracování územního plánu Březnice“                       81 675,- Kč 

3. obec Vlkov „Zpracování územního plánu obce Vlkov“                        57 475,- Kč 

4. obec Košice „Územní plán Košice“                                        100 000,- Kč 

5. obec Sedlec „Zhotovení územního plánu Sedlec“                            140 965,- Kč 

6. obec Ţabovřesky „Územní plán – obec Ţabovřesky“                                60 500,- Kč 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

75. bod programu 

Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti obcí o 

prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

Předkladatel: A. Krák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 38/0/4 

Číslo usnesení: 116/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti obcí  Borek, Branišov, Horosedly, Kvilda, Mirkovice, Pohorská Ves a Vrábče o prodlouţení 

termínu pro předloţení závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového programu Podpora tvorby 

územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012; 

II. schvaluje 

uzavření dodatků na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 

programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012  

obci Borek   do 06. 03. 2016, 

obci Branišov   do 31. 01. 2016, 

obci Horosedly   do 06. 03. 2016, 

obci Kvilda   do 06. 03. 2017, 

obci Mirkovice   do 18. 03. 2016, 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

obci Pohorská Ves  do 31. 12. 2016, 

a obci Vrábče   do 06. 03. 2016; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

76. bod programu 

Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

Předkladatel: A. Krák 

 

Diskuze: 

P. Braný – poznamenal, ţe by měla být věnována pozornost v souvislosti s uplatněním DPH; 

 

J. Slíva – kraj jedná se správcem daně; 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 37/1/7 

Číslo usnesení: 117/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. konání řádné valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČ 26093545, dne 4.   

5. 2015 od 13,00 hodin, 

2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. dle přílohy č.  

1 mat. č. 46/ZK/15; 

II. souhlasí 

se schválením: 

1. výroční zprávy společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2014, 

2. řádné účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2014, 

3. rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. za rok 2014,  

4. návrhu na odvolání Františka Jelena z dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., 

5. návrhu na odvolání JUDr. Josefa Průchy z dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 

a.s., 

6. návrhu na odvolání Jiřího Nevečeřala z dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 

a.s., 

7. nominace Ing. Ivana Tekela do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

8. nominace Doc. MUDr. Petra Petra, Ph.D., do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště 

České Budějovice a.s., 

9. nominace Ing. Františka Konečného, Ph.D., do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště 

České Budějovice a.s., 

10. nominace Viléma Čekajleho do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

11. nominace Ing. Petry Šebestíkové do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

12. nominace Mgr. Jiřího Zimoly do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

13. nominace Ing. Jaromíra Slívy, MBA, do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

14. nominace Mgr. Jaromíra Nováka do funkce člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

15. nominace Ing. Jiřího Klásy do funkce člena představenstva společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a.s., 

na řádné valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.;  

III. deleguje 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. JUDr. Tomeše Vytisku jako zástupce Jihočeského kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské 

letiště České Budějovice a.s., 

2. Mgr. Ivanu Stráskou jako jeho náhradnici; 

IV. ukládá 

1. JUDr. Tomeši Vytiskovi, zástupci Jihočeského kraje, případně Mgr. Ivaně Stráské, náhradnici 

zástupce kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

v souladu s částí II. usnesení, 

2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předloţení plné moci pro zástupce 

kraje na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., příp. jeho náhradnici, 

hejtmanovi kraje k podpisu.  

 

J. Zimola - z důvodu dočasné nepřítomnosti předkladatele bodů OŠMT a OKPC (69-77) T. Vytisky 

navrhl, aby byly před blok jeho bodů předsunuty body H. Rodinové (bez námitek); 

 

77. bod programu 

Návrhy smluv o poskytnutí dotace obci Jankov a městu Český Krumlov na regionální rozvoj v 

souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2015 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 118/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření smluv o poskytnutí dotace určené jako přímá podpora Obci Jankov (místní část Holašovice) a 

Městu Český Krumlov na regionální rozvoj v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního 

dědictví UNESCO pro rok 2015 dle návrhu uvedeném v příloze č. 1 a č. 2 mat. č. 74/ZK/15 v souladu 

s novelou zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, účinnou od 20. 2. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

T: 29. 5. 2015 

 

78. bod programu 

Návrh dotace na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a 

technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ - obec Meziříčí a obec Novosedly nad 

Neţárkou 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuze: 

T. Jirsa – dotaz, zda se nejedná o nesystémovou záleţitost (všechny obce investují); 

 

H. Rodinová – uvedené obce obdrţely dotaci z ministerstva zemědělství a v počátcích programu byla 

povinnost krajů poskytnout na akce 10% kofinancování; ostatní obce mají moţnost ţádat do krajského 

grantu; 

 

Z. Mráz – body H. Rodinové výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí projednal a doporučuje je 

ke schválení; ţádá o podporu materiálu; 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 39/0/5 

Číslo usnesení: 119/2015/ZK-16 

 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotaci ve výši 880 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro obec Meziříčí, 

2. dotaci ve výši 1 615 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ pro obec Novosedly nad 

Neţárkou, 

3. Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Meziříčí dle přílohy č. 1 mat. č. 76/ZK/15, 

4. Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ pro obec Novosedly nad Neţárkou dle přílohy č. 2 mat. č. 76/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

79. bod programu 

Návrh poskytnutí dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných 

územích Jihočeského kraje 2015 - obec Střelské Hoštice a obec Kunţak 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuze: 

J. Váňa – dotaz, o jaké plochy se jedná v případě obcí Kunţak a Střelské Hoštice; 

 

Z. Klimeš (OZZL) -  Kozlovská Stráň cca 8 ha, pracuje se na 4 ha; rašeliniště u Suchdola n L. 2-3 ha; 

 

J. Váňa – nechápe výraz, ţe se pracuje na 4 ha z celkem 8 ha; 

 

Z. Klimeš – vysvětluje, ţe chráněná území mají různou rozlohu, pracuje se na plochách, které zásahy 

potřebují; ošetřuje se plocha s rostlinami; dotace je vţdy pouze na plochu, která se obhospodařuje; 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 36/0/8 

Číslo usnesení: 120/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotaci ve výši 110 000,- Kč obci Střelské Hoštice a poskytnutí dotace ve výši 72 000,- Kč obci 

Kunţak, vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích Jihočeského kraje 

dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, příloha č. 1 Obec Střelské 

Hoštice a obec Kunţak vlastník a nájemce pozemků v ZCHÚ mat. č. 77/ZK/15, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace obci Střelské Hoštice a obci Kunţak, vlastníkům a nájemcům 

pozemků ve vybraných zvláště chráněných územích Jihočeského kraje dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny v platném znění, příloha č. 2 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace obci Střelské 

Hoštice a obci Kunţak mat. č. 77/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

80. bod programu 

Dotace v reţimu veřejného zájmu kraje v rámci odboru ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví 

– Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava, Česká společnost 

vodohospodářská ČSSI 

Předkladatel: H. Rodinová 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Diskuze: 

P. Štětina – k příspěvku na zelené autobusy - jde o chvályhodnou záleţitost k ekologii na území JK, bude 

zajímavé sledovat, na kolik bude správa NP Šumava vstřícná k výzvě, kterou zastupitelé v úvodu 

zasedání přijali; 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 42/0/2 

Číslo usnesení: 121/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. dotace v reţimu veřejného zájmu kraje ve výši 260 000,- Kč v rámci odboru ţivotního prostředím, 

zemědělství a lesnictví na základě schválené v rozpočtu Jihočeského kraje usnesením č. 381/2014/ZK-14 

ze dne 18. 12. 2014 dle přílohy č. 1 Dotace ve veřejném zájmu kraje mat. č. 75/ZK/15, 

2. příjemce dotací ve veřejném zájmu kraje dle přílohy č. 1 Dotace ve veřejném zájmu kraje mat. č. 

75/ZK/15, 

3. kalkulaci dotace ve veřejném zájmu kraje pro Správu Národního parku a chráněné krajinné oblasti 

Šumava dle přílohy č. 2 Kalkulace NP a CHKO Šumava mat. č. 75/ZK/15 a kalkulaci dotace ve veřejném 

zájmu kraje pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI dle přílohy č. 3 Kalkulace ČSVH mat. č. 

75/RK/15, 

4. schválit smlouvu o poskytnutí dotace ve veřejném zájmu kraje pro Správu Národního parku a chráněné 

krajinné oblasti Šumava dle přílohy č. 4_Smlouva NP a CHKO Šumava mat. č. 75/ZK/15 a smlouvu o 

poskytnutí dotace ve veřejném zájmu kraje pro Českou společnost vodohospodářskou ČSSI dle přílohy č. 

5 Smlouva ČSVH mat. č. 75/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

81. bod programu 

Změna výše příspěvku schváleného usnesením č. 210/2014/ZK-11 na kofinancování akce v rámci 

dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací“ – obec Rataje 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 42/0/2 

Číslo usnesení: 122/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu výše poskytnutého příspěvku na základě usnesení č. 210/2014/ZK-11 ze dne 26. 6. 2014 pro 

obec Rataje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Výstavba a technické 

zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ o odpočet DPH ve výši 160 901,65,- Kč a to z celkové 

poskytnuté částky 927 100,- Kč na částku 766 198,35,- Kč, 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné 

v rámci programu Ministerstva zemědělství 129 250 "Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací" SD/OZZL/066/14 dle přílohy č. 1 Dodatek č. 1 obec Rataje mat. č. 97/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

82. bod programu 

Finanční dar místním akčním skupinám v roce 2015 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 43/0/1 

Číslo usnesení: 123/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje a komise pro 

stanovení výše podpory na činnost místních akčních skupin - část 2) Stanovení finančního daru na 

podporu činnosti místních akčních skupin na území Jihočeského kraje v roce 2015 ze dne 10. 3. 2015 dle 

přílohy č. 2 mat. č. 116/ZK/15; 

II. schvaluje 

1. finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2015 z prostředků vyčleněných v rozpočtu 

OREG v následující výši: 

MAS Luţnicko 280 000 Kč 

MAS Česká Kanada 280 000 Kč 

MAS Brána Písecka 280 000 Kč 

MAS Střední Povltaví 280 000 Kč 

MAS Vodňanská ryba 280 000 Kč 

MAS Sdruţení Růţe 280 000 Kč 

MAS Třeboňsko 280 000 Kč 

MAS Blanský les-Netolicko 280 000 Kč 

MAS Šumavsko 280 000 Kč 

LAG Strakonicko 280 000 Kč 

MAS Rozkvět zahrady JČ 280 000 Kč 

MAS Svazku obcí Blatenska 280 000 Kč 

MAS Vltava 280 000 Kč 

MAS Krajina srdce 280 000 Kč 

MAS Luţnice 280 000 Kč 

MAS Hlubocko-Lišovsko 280 000 Kč 

MAS Pomalší 280 000 Kč 

MAS- jiný kraj (obce z Jihočeského kraje) 

MAS Jemnicko      10 000 Kč 

Krajské sdruţení Národní sítě MAS ČR, o.s. v 

Jihočeském kraji 

   230 000 Kč 

Celkem  5 000 000 Kč 

2. vzorový návrh darovací smlouvy dle přílohy č. 1 mat. č. 116/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

83. bod programu 

Rozvojový program na podporu odborného vzdělávání v roce 2015 – 1. kolo 

Předkladatel: T. Vytiska, předloţila J. Krejsová 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení:  42/0/2 

Číslo usnesení: 124/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis finančních prostředků Rozvojového programu MŠMT na podporu odborného vzdělávání v roce 

2015, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. č. 101/ZK/15. 

 

84. bod programu 

Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením pro rok 2015 

Předkladatel: T. Vytiska, předloţila J. Krejsová 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 43/0/0 

Číslo usnesení: 125/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

rozpis rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2015 škol a školských zařízení zřizovaných krajem 

a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 161 odst. 6 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, dle přílohy mat. č. 51/ZK/15. 

 

85. bod programu 

1. úprava rozpisu finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů školám a školským zařízením 

pro rok 2015 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 44/0/0 

Číslo usnesení: 126/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

první úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2015 jednotlivých škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem a obcemi, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, dle přílohy mat. č. 

100/ZK/15. 

 

86. bod programu 

Převod majetku pořízeného v rámci projektu OP VK do vlastnictví obcí 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 43/0/1 

Číslo usnesení: 127/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. darování drobného dlouhodobého hmotného majetku ve vlastnictví Jihočeského kraje v celkové 

hodnotě 2 912 482,80 Kč, svěřeného k hospodaření Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a Středisku sluţeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČ 75050102, školám 

zřizovaným obcemi dle přílohy č. 1 mat. č. 85/ZK/15 k 1. 7. 2015, 

2. vzorovou darovací smlouvu „Darovací smlouva o převodu movitých věcí“ v příloze č. 2 mat. č. 

85/ZK/15; 

II. zmocňuje 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko sluţeb školám, České Budějovice, 

Nemanická 7, IČ 75050102, k uzavření darovacích smluv dle návrhu smlouvy v příloze č. 3 mat. č. 

85/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 

 

87. bod programu 

Návrh na změnu účelu finanční podpory 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuze: 

T. Jirsa – domnívá se, ţe jde o nesystémovou záleţitost; 

 

J. Zimola – o záleţitosti bylo rozhodnuto na ZK 5. 2. 2015; nyní se mění účel;  

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 44/0/0 

Číslo usnesení: 128/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu účelu finanční podpory poskytnuté organizaci TJ Tábor, Kvapilova 2500, 390 03 Tábor, IČ 

47268883, v rámci Vybraných akcí grantové politiky Jihočeského kraje pro rok 2015, z původního 

projektu „Zimní pohár Čech desetiletého ţactva v plavání“ na projekt „Zimní pohár Čech jedenáctiletého 

ţactva v plavání“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

 

88. bod programu 

Statut Fondu rozvoje školství - změna č. 7 Směrnice č. SM/83/ZK 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 44/0/0 

Číslo usnesení: 129/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

směrnici č. SM/83/ZK – změnu č. 7 Statut Fondu rozvoje školství s účinností od 16. 4. 2015 v souladu 

s důvodovou zprávou a přílohou mat. č.70/ZK/15. 

 

89. bod programu 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném termínu k 1. 7. 2015 - školní stravování 

v Písku 

Předkladatel: T. Vytiska 

 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 43/0/1 

Číslo usnesení: 130/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. zrušení části činnosti příspěvkové organizace Gymnázia, Písek, Komenského 89, IČ 60869020, a to 

činnosti školní jídelny na adrese Písek, Alšovo náměstí 75 k 30. 6. 2015 s tím, ţe všechna práva 

a závazky vyplývající z pracovně právních vztahů, včetně majetku a zásob dle inventarizace k 30. 6.2015 

související s převodem části činnosti uvedené příspěvkové organizace, přecházejí k 1. 7. 2015 na 

příspěvkovou organizaci Domov mládeţe a Školní jídelna, Písek, Budějovická 1664, IČ 60869798, 

2. dodatek zřizovací listiny Gymnázia, Písek, Komenského 89, IČ 60869020, kterým se mění platné znění 

článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 89/ZK/15. 

 

90. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 43/0/1 

Číslo usnesení: 131/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČ 

60061863, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy Otakara Ševčíka, Písek, Nádraţní 1032, IČ 

60869950, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a platné znění článku 7 

„Doplňková činnost“, 

4. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, 

IČ 00582336, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

91. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin středních zemědělských škol 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 44/0/0 

Číslo usnesení: 132/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869054, kterým se 

mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 

2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“, 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČ 7129477, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“. 

 

92. bod programu 

Účast na Hrách VII. ZODM ČR 2016 v Ústeckém kraji 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 44/0/0 

Číslo usnesení: 133/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeţe ČR 2016, které 

se uskuteční ve dnech 17. - 22. 1. 2016 v Ústeckém kraji, 

2. sloţení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách VII. zimní 

olympiády dětí a mládeţe ČR 2016 uvedené v příloze č. 3 mat. č. 169/ZK/15. 

 

93. bod programu 

Vybavení oddílů bezpečnými brankami 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuze: 

J. Samohýl – zaráţí ho výše částky určená na branky (2 mil. Kč); zda dobře chápe, ţe se jedná o oddíly, 

které branky ještě neobdrţely; 

 

J. Zimola – vysvětluje, ţe se jedná z části o nové oddíly a z části se jedná o oddíly, kde došlo ke zvýšení 

počtu mládeţe; k bezpečnostním brankám - 1 branka stojí přes 20 tis. Kč; částka 2 mil. Kč není poslední;  

 

J. Samohýl – otázka, zda jde o systémovou záleţitost (zda má kraj suplovat otázku sportu); 

 

J. Zimola – ministerstvo školství těmito prostředky nedisponuje; kraj reaguje na tragické případy malých 

dětí;  bezpečnostní branky slouţí dobré věci; 

 

T. Jirsa, P. Hroch – vyjádřili podporu materiálu; 

 

P. Dvořák – podporuje materiál; na sport nejvíce přispívají obce, poukazuje na malou podporu sportu 

státem; 

 

J. Zimola – v reakci na P. Dvořáka uvádí, ţe obce jsou mnohdy vlastníky sportovišť; kraj čeká na nový 

zákon o financování sportu; je moţné, ţe na příštím jednání ZK dojde k projednání přijetí daru 

(fin. prostředků) od českého olympijského výboru (se spoluúčastí kraje); 

 

J. Váňa – kaţdá podpora sportu je uţitečná věc; domnívá se, ţe kraj přebírá odpovědnost za jednotlivé 

oddíly; apeluje na propagaci sportu;  

 

T. Vytiska – bez podpory kraje by kluby branky neměly; 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 43/0/1 

Číslo usnesení: 134/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 2 000 000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeţe Jihočeského 

kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČ 02043572, na realizaci projektu „Vybavení 

oddílů bezpečnými brankami“, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 mat. č. 157/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony potřebné k realizaci části I. 

usnesení. 

 

94. bod programu 

Vzor darovací smlouvy 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 135/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

vzor darovací smlouvy pro finanční dary poskytované Jihočeským krajem v rámci Vybraných akcí 

grantové politiky ve znění přílohy mat. č. 128/ZK/15;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit, aby nová vzorová darovací smlouva byla 

uţívána příslušnými gesčními odbory při administraci schválených finančních podpor v rámci Vybraných 

akcí grantové politiky pro rok 2015. 

 

T. Vytiska – navrhl sloučení diskuse k bodům 95 a 96; 

J. Zimola – poţádal o sloučené hlasování bodů 95 a 96 (bez námitek); 

 

95. bod programu 

Finanční podpory v oblasti kultury 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 136/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření smluv dle  příl. č.1 mat. č. 161/ZK/15  o poskytnutí dotací s těmito příjemci: 

1. Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, 374 47 České Budějovice, 

IČ 00073482, ve výši 500 000 Kč na provoz Otáčivého hlediště v Českém Krumlově na rok 2015,  

2. Jihočeský jazzový festival s.r.o., Okruţní 2615, 370 01 České Budějovice, IČ 26470837, ve výši 

350 000 Kč na Jihočeský jazzový festival 2015, 

3. Jihočeská komorní filharmonie, Kněţská 411/6, 370 01 České Budějovice, IČ 00396036, ve výši 

700 000 Kč na Přesahové koncerty Jihočeské filharmonie, 

4. Občanskému sdruţení pro podporu animovaného filmu, Hradešínská 1542/6, 101 00 Praha 10, IČ 

22813861, ve výši 200 000 Kč na Anifilm 06, mezinárodní festival animovaných filmů; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 15. 5. 2015 

 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

96. bod programu 

Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na Mezinárodní hudební festival Český Krumlov 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 137/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč s občanským sdruţením Mezinárodní hudební 

festival Český Krumlov, Lovčická 767, 190 14 Praha 9, Klánovice, IČ 60165405 na pořádání 24. Ročníku 

Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov dle přílohy č. 1 mat. č. 65/ZK/15 v souladu s novelou 

zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, účinnou od 20. 2. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 30. 4. 2015 

 

97. bod programu 

Návrhy smluv o poskytnutí dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském 

kraji 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 138/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření smluv o poskytnutí dotace na Program podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v roce 2015 pro: 

Jihočeskou vědeckou knihovnu v Českých Budějovicích; Městskou knihovnu Písek; Městskou knihovnu 

Prachatice; Městskou knihovnu Třeboň; Městskou knihovnu Tábor; Šmidingerovu knihovnu Strakonice; 

Městskou knihovnu v Českém Krumlově; Městskou knihovnu Jindřichův Hradec; Městskou knihovnu 

Dačice a Městskou knihovnu v Milevsku dle návrhů uvedených v přílohách č. 1 - 10 mat. č. 78/ZK/15 

v souladu s novelou zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, účinnou od 20. 2. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

T: 15. 5. 2015 

 

98. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2014 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 139/2015/ZK-16 

 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2014. 

 

99. bod programu 

Rozpočtové změny 8/15 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; usnesení bylo většinově 

přijato, na všechny připomínky a dotazy bylo odpovězeno; 

 

J. Váňa – nepodpořil rozpočtovou změnu týkající se nákupu budovy od nemocnice ČB za 9 mil. Kč; 

dotazy na finančním výboru se týkaly rozpočtového opatření č. 115/Z (poloţky čištění otopné soustavy 

Střední průmyslové školy stavební Č. Budějovice ve výši 2 342 560 Kč, poradenství, technická a právní 

pomoc pro posouzení studie proveditelnosti a realizace projektu – Management a správa objektů JK ve 

spolupráci MPO ve výši 678 810 Kč a základní posouzení stávajícího stavu objektů organizací JK ve výši 

2 210 670 Kč) - s odpovědí na dotaz z finančního výboru nebyl spokojený (co obnáší čištění otopné 

soustavy); zdrţí se hlasování; 

 

J. Zimola – J. Váňovi bude poskytnuto lepší písemné zdůvodnění (od OŠMT, případně OREG); 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 140/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 41/R – 61/R na jednání rady kraje dne 19. 2. 2015, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 62/R – 86/R na jednání rady kraje dne 5. 3. 2015, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 88/R – 111/R na jednání rady kraje dne 2. 4. 2015, 

4. předloţení rozpočtových opatření č. 116/R – 127/R na jednání rady kraje dne 16. 4. 2015; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 87/Z a 112/Z – 115/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 87/Z a 

112/Z – 115/Z. 

 

100. bod programu 

Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - II. kolo v roce 2015 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 141/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

v rámci II. kola vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2015 podle přílohy mat. č. 

151/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím příslušných gesčních 

odborů za pouţití nové vzorové smlouvy administraci schválené finanční podpory a její uvolňování 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

příjemcům prostřednictvím odboru KHEJ, v jehoţ rozpočtu jsou finanční prostředky na rok 2015 

alokovány. 

 

101. bod programu 

Smlouvy o poskytnutí finanční podpory ostatním subjektům z rozpočtu Jihočeského kraje na rok 

2015 v gesci OEKO 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 142/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

znění smluv pro poskytnutí dotací ostatním subjektům z rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2015 v gesci 

OEKO dle důvodové zprávy a příloh mat. č.  146/ZK/15: 

1. dle příloh č. 1 aţ 6 pro dotace poskytované v reţimu de minimis, 

2. dle přílohy č. 7 pro dotaci nezakládající veřejnou podporu. 

 

102. bod programu 

Dotace pro Nadaci Jihočeské cyklostezky na rok 2015 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 143/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. znění smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Nadace Jihočeské cyklostezky, IČ 26080320, na rok 

2015 v reţimu de minimis dle přílohy č. 1 mat. č. 147/ZK/15; 

2. poskytnutí zvýšené dotace pro Nadaci Jihočeské cyklostezky v roce 2015 ve výši 2 777 304 Kč na 

podporu cyklistiky a cykloturistiky v Jihočeském kraji dle ţádosti a důvodové zprávy a znění smlouvy o 

poskytnutí dotace nezakládající veřejnou podporu dle přílohy č. 2 mat. č. 147/ZK/15. 

 

103. bod programu 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci sdruţení Jihočeská Silva Nortica 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 144/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci sdruţení Jihočeská Silva Nortica, IČ 70659061, na základě 

ţádosti dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy ve výši 1 000 000 Kč se splatností nejpozději do 31. 3. 2017 

a znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 2 mat. č. 148/ZK/15. 

 

104. bod programu 

Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - leden aţ duben 2015 



 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 145/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 126/ZK/15 od subjektů: 

1. Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad 

Vltavou, 

2. Jihočeská agentura pro podporu inovačního podnikání o.p.s.,  

Na Zlaté stoce 1619, České Budějovice, 

3. SOPHIA, jazykové sluţby s.r.o., Hroznová 28, České Budějovice, 

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Milevsko, Čs. armády 777, Milevsko; 

II. schvaluje 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v 

souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, na základě ţádostí a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 

126/ZK/15, v jednotlivých případech takto: 

1. Střední odborné škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy,  

Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou, IČ: 00513156, prominout: 

a) penále ve výši 1 008,00 Kč, 

b) penále ve výši 3 044,00 Kč, 

2. Jihočeské agentuře pro podporu inovačního podnikání o.p.s.,  

Na Zlaté stoce 1619, České Budějovice, IČ: 26091143, prominout: 

penále ve výši 2 092,00 Kč, 

3. Společnosti SOPHIA, jazykové sluţby s.r.o., Hroznová 28, České Budějovice, IČ: 26025876, 

prominout: 

penále ve výši 12 052,00 Kč, 

4. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Milevsko,  

Čs. armády 777, Milevsko, IČ: 14450402, prominout: 

odvod ve výši 72 600,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
 

105. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k 

demolici 

Předkladatel: A. Krák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 146/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 mat. 131/ZK/15, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 

1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 



 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitost uvedenou v příloze č. 1 – tab. 1 k mat. 131/ZK/15, 

2. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 – tab. 2 k mat. 131/ZK/15, svěřených k hospodaření 

Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje. 

 

106. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

Předkladatel: A. Krák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 147/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 484/32 o výměře 250 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 484/33 o výměře 138 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 484/34 o výměře 682 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 484/35 o výměře 422 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

484/37 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 484/38 o výměře 196 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 645 – 13 – 141 – 1/2014 ze dne 23. 4. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

483/3 o výměře 1098 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 483/4 o výměře 54 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 483/5 o výměře 106 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 483/6 o výměře 

282 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 262 – 13 – 

141 – 1/2013 ze dne 4. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 483, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec Rudolfov a k. ú. Hlinsko u Vráta 

včetně všech součástí a příslušenství za kupní cenu 1 919 970,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

b)pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2768/6 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1716 – 36/2014 ze dne 22. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2768/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín za 

kupní cenu 34 650,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě BQP Czech, a. s., se 

sídlem Eliášova 922/21, 160 00 Praha 6, IČ 28189973, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 714/9 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha 

a č. 702/3 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec 

Dynín a k. ú. Lhota u Dynína za kupní cenu 4 595,40 a náklady spojené s prodejem nemovitostí ******, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 714/7 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec Dynín a k. ú. Lhota u Dynína za kupní cenu 

3 947,30 Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2272/16 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 440 – 31/2014 ze dne 13. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2272/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Nová Ves 

a k. ú. Nová Ves u Brloha za kupní cenu 1 993,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 



 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 932/7 o výměře 192 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 155 – 1237/2014 ze dne 5. 11. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 932/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 266 pro obec 

Novosedly nad Neţárkou a k. ú. Kolence Obci Novosedly nad Neţárkou, IČ 247171, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Novosedly, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Novosedly a za podmínky, ţe obdarovaná strana 

se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 657/7 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 359 – 13/2011 ze dne 29. 1. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 657/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec 

Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 657/4 o výměře 

92 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 657/8 o výměře 5 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 359 – 13/2011 ze dne 29. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 657/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové 

Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1476/1 o výměře 2309 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1476/21 o výměře 7 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 359 – 13/2011 ze dne 29. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1476/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. 

ú. Údolí u Nových Hradů Městu Nové Hrady, IČ 245267, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nové Hrady a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje 

vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl 

nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 

zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2770/5 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1738 – 159/2014 ze dne 3. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2770/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2770/4 o výměře 103 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1727 – 1320/2013 ze dne 18. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2770/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. 

ú. Protivín Městu Protivín, IČ 250023, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město 

Protivín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 

Protivín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1619/6 o výměře 382 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 478 – 96/2013 ze dne 27. 11. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec 

Ţeleč a k. ú. Ţeleč u Tábora a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1619/5 o výměře 218 m
2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 482 – 110/2013 ze dne 2. 12. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 59 pro obec Ţeleč a k. ú. Ţeleč u Tábora Obci Ţeleč, IČ 253201, kdy náklady na vyhotovení 



 

55 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

geometrických plánů hradila Obec Ţeleč, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Ţeleč a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 410/2 o výměře 458 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 668 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Hradiště u Nové Bystřice Městu 

Nová Bystřice, IČ 247138, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. směnu 

a) dílu „b“ o výměře 51 m
2
, dílu „e“ o výměře 11 m

2
 a dílu „f“ o výměře 58 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 147 – 188/2014 ze dne 3. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

678, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 126 pro obec Jarošov nad 

Neţárkou a k. ú. Zdešov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „c“ o výměře 50 m
2
, oddělený 

na základě geometrického plánu č. 147 – 188/2014 ze dne 3. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 715/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Jarošov nad Neţárkou a k. ú. Zdešov v dosavadním vlastnictví Obce Jarošov nad 

Neţárkou, IČ 246859, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu 

hradila Obec Jarošov nad Neţárkou v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 

účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1850/6 o výměře 892 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 1850 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. ú. Jistebnice a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1850/4 o výměře 461 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1850/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec a k. ú. Jistebnice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1203/10 o 

výměře 106 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze 

dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1203/6, lesní pozemek, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1210/5 o 

výměře 431 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze 

dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/2, ovocný sad, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, díl „c“ o výměře 15 m
2
, oddělený na základě geometrického 

plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1200/2, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, díl „d“ o výměře 179 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

1203 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1217/8 o výměře 304 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1217/4, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. ú. Jistebnice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1850/14 o 



 

56 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

výměře 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 

6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 1200/2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 808 pro obec a k. 

ú. Jistebnice v dosavadním vlastnictví ******, a to bez doplatku kupní ceny, kdy Jihočeský kraj hradil 

náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a znaleckého posudku, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví, 

c) dílu „ch“ o výměře 208 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 482/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro obec a k. ú. Pracejovice a dílu „i“ o výměře 69 m
2
, odděleného 

na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 482/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro 

obec a k. ú. Pracejovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 43 m
2
, oddělený 

na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 498/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 

k. ú. Pracejovice, díl „c“ o výměře 113 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze 

dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Pracejovice, díl „d“ o výměře 272 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 498/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 

k. ú. Pracejovice a díl „e“ o výměře 33 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 264 – 97/2014 ze 

dne 7. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 498/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Pracejovice v dosavadním vlastnictví Obce 

Pracejovice, IČ 251682, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil 

Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 

vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1572/6 o výměře 427 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1572/7 o výměře 1498 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1572/8 o výměře 66 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 1572/9 o výměře 18 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 247 – 767/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1572/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 101 pro obec Vyšší 

Brod a k. ú. Herbertov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/6 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 876 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod, pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 1726/8 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1726/9 o výměře 114 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1726/10 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1726/11 o výměře 34 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1726/12 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1726/13 o 

výměře 7 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 

ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1726/2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 212/2 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace dle geometrického plánu 

č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

57 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec Vyšší 

Brod a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 200/5 o výměře 16 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/2, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 201/13 o výměře 68 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 201/6, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Vyšší Brod a k. ú. 

Vyšší Brod a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 202/8 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 963 – 769/2014 ze dne 1. 12. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 202/6, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Vyšší Brod a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Města Vyšší Brod, IČ 246191, bez 

doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj v rámci 

investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

4. revokaci 

a) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 37/2015/ZK – 15 ze dne 5. 2. 2015, kdy se text v části I. 3. 

a) ruší a nahrazuje textem směnu pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1414/19 o výměře 52 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1414/20 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 156 – 6905/2013 ze dne 20. 12. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1414/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 35 pro obec 

Český Rudolec a k. ú. Markvarec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2619/7 o výměře 1685 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 

16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2619/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 158 pro obec a k. ú. Český Rudolec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1414/18 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Markvarec, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 3448/2 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 245 – 101/2014 ze dne 15. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3448, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Matějovec, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1459/3 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 207 – 102/2014 ze dne 21. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1459/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov, díl „a“ o výměře 272 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu 

č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/1, ostatní plocha, 

zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, díl „b“ o 

výměře 97 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/5, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, díl „c“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 128 – 6698/2013 ze dne 19. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

4/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Rudolec a k. ú. Lipnice u Markvarce, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2642/2 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 



 

58 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2642, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

a k. ú. Český Rudolec a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2643/2 o výměře 36 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 450 – 100/2014 ze dne 16. 10. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2643, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Rudolec v dosavadním vlastnictví Obce Český Rudolec, IČ 

246441, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů pro k. ú. Markvarec a 

k. ú. Lipnice u Markvarce uhradila Obec Český Rudolec v rámci svých investičních akcí, náklady na 

vyhotovení geometrických plánů, na jejichţ základě nabývá pozemky do svého vlastnictví Jihočeský kraj, 

uhradil Jihočeský kraj a za vyhotovení geometrického plánu pro k. ú. Český Rudolec uhradí Obec Český 

Rudolec Jihočeskému kraji poměrnou část nákladů ve výši 16 698,- Kč odpovídající podílům 

směňovaných pozemků dle tohoto geometrického plánu, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 

účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 36/2015/ZK – 15 ze dne 5. 2. 2015, kdy se text v části I. 4. 

c) ruší a nahrazuje textem přijetí daru pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 525/2 o výměře 6 m
2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 467 – 19/2015 ze dne 28. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 525, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Sudoměřice u Tábora od Obce Sudoměřice u Tábora, IČ 667170, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

II. předává k hospodaření 

předmět směny a daru uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 

a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět směny a daru; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, 

darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 

osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené 

v části I. 1., 2., 3. a 4. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje. 

 

107. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

Předkladatel: A. Krák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 148/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

59 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/51 o výměře 112 m
2
, lesní pozemek, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 350 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Hroznějovice nejméně za cenu obvyklou 

v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1459/4 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora nejméně za cenu zjištěnou 

znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

c) stavby retenční nádrţe umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 1105/6 v k. ú. Srnín a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1105/6 o výměře 1499 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Srnín nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 

posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1012 o výměře 599 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 141 pro obec a k. ú. Mišovice Obci Mišovice, 511722, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Mišovice a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

b) dílu „a“ o výměře 766 m
2 

a dílu „b“ o výměře 78 m
2
, oddělených na základě geometrického pánu č. 

3428 – 209/2014 ze dne 13. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1517/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice, 

IČ 250627, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Prachatice, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Prachatice a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1247/7 o výměře 154 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 61/2014 ze dne 27. 11. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1247/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 132 pro obec a k. 

ú. Chrbonín Obci Chrbonín, IČ 512656, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec 

Chrbonín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Chrbonín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2246/2 o výměře 482 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2258/2 

o výměře 130 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2330/2 o výměře 266 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 2614/1 o 

výměře 1960 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. 

Dunajovice Obci Dunajovice, IČ 512974, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí uhradí Obec Dunajovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 567/18 o výměře 736 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

567/19 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 421 – 

127/2014 ze dne 13. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, 



 

60 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 567/20 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 421 – 127/2014 ze dne 13. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/8, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 166/97 o výměře 27 m
2
, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 

pro obec a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČ 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

Obec Vidov v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Vidov a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět 

daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 

ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/19 o výměře 80 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1029 – 3/2015 ze dne 26. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 480/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 327 pro obec a k. ú. 

Libějovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/4 o výměře 71 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1029 – 3/2015 ze dne 26. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 505/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 327 pro obec a k. ú. 

Libějovice Obci Libějovice, IČ 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec 

Libějovice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Libějovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 554/169 o výměře 5674 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 554/170 o výměře 4042 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2006 – 13/2015 ze dne 2. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

554/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Čekanice u 

Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí obě smluvní 

strany solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Tábor a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 228/10 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 228/11 o výměře 509 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 397/2 o výměře 27 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 397/6 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1721 o 

výměře 20 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 

pro obec Planá a k. ú. Planá u Českých Budějovic Obci Planá, IČ 581852, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Planá a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

i) stavby pozemní komunikace III/14328 v délce 439 m v k. ú. Planá u Českých Budějovic v uzlovém 

staničení 3222A033 – 3222A109 Obci Planá, IČ 581852, za podmínky, ţe před převodem stavby Obci 

Planá dojde ze strany Jihočeského kraje k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu a 

za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 

statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 



 

61 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 

ode dne převodu, 

j) stavby pozemní komunikace III/14514 v délce 120 m v k. ú. Stachy Obci Stachy, IČ 250678, a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

3. záměr směny 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2469/13 o výměře 352 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2469/14 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2469/15 o výměře 540 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2469/16 o výměře 1380 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 3555 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2469/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 

pro obec a k. ú. Třeboň a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1695/196 o výměře 51 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a č. 1695/198 o výměře 81 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 3555 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1695/68, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 

pro obec a k. ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1695/197 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 3555 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1695/174, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Třeboň, 

díl „a“ o výměře 85 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3555 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1692/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Třeboň a díl „b“ o výměře 13 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 3555 – 204/2014 ze dne 12. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1692/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Třeboň v dosavadním vlastnictví Města Třeboň, IČ 247618, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Třeboň v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/11 o výměře 1287 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která vznikla na základě geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 

sloučením dílu „a1“ o výměře 783 m
2 
a dílu „u“ o výměře 5 m

2
, oddělených z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/1, dílu „s“ o výměře 180 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2171/11, dílu „e1“ o výměře 1 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/13, 

dílu „w“ o výměře 12 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/15, dílu „b1“ o 

výměře 87 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/35 a dílu „c1“ o výměře 

219 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/39, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/14 o 

výměře 763 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která vznikla na základě geometrického plánu č. 6085 – 

550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením dílu „v“ o výměře 5 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/1, dílu „t“ o výměře 72 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2171/11, dílu „g1“ o výměře 82 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/13, 

dílu „x“ o výměře 15 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/15 a 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2171/12 o výměře 320 m
2
, č. 2171/14 o výměře 213 m

2
 a č. 

2171/16 o výměře 57 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové 



 

62 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

parcely katastru nemovitostí č. 2171/21 o výměře 146 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/23 o výměře 687 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která 

vznikla na základě geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 2171/23 o výměře 188 m
2
 a č. 2171/24 o výměře 102 m

2
 a dílu „o“ o 

výměře 397 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/31, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/27 o 

výměře 110 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která vznikla na základě geometrického plánu č. 

6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením dílu „b“ o výměře 62 m
2
, odděleného z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2171/5, dílu „a“ o výměře 25 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/21 a dílu „c“ o výměře 23 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2171/27, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dále pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2171/31 o výměře 3048 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která vznikla na základě 

geometrického plánu č. 6085 – 550/2013 ze dne 7. 4. 2014 sloučením dílu „d“ o výměře 79 m
2
, dílu „j“ o 

výměře 1901 m
2
 a dílu „m“ o výměře 74 m

2
, oddělených z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2171/5, dílu „h“ o výměře 520 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/27, dílu 

„k“ o výměře 411 m
2
, odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2171/31 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2171/30 o výměře 63 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 

ú. Písek, dále dílu „n“ o výměře 505 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 

ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/1, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „r“ o výměře 212 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

950/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu 

„k“ o výměře 565 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „o“ o výměře 21 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

950/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „s“ 

o výměře 4 m
2
 a dílu „x“ o výměře 339 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 821 – 

550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/16, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „t“ o výměře 315 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 950/18, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek 

a k. ú. Smrkovice, dílu „v“ o výměře 39 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 

550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 950/19, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice, dílu „a1“ o výměře 58 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 950/22, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek 

a k. ú. Smrkovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 950/17 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 950/20 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha silnice a č. 950/21 o výměře 44 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 



 

63 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice a dílu „e1“ o výměře 19 

m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 950/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 54 pro obec Písek 

a k. ú. Smrkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 4 m
2
 a díl „c“ o výměře 

1 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 260/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. Smrkovice a díl „d“ o výměře 0,39 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 821 – 550/2013 ze dne 12. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

263/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Písek a k. ú. 

Smrkovice v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČ 249998, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrických plánů hradilo Město Písek v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

c) dílů „oj1 + oh1“ o výměře 115 m
2
, dílu „oi1“ o výměře 5 m

2
, dílu „oe1“ o výměře 48 m

2
 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2089/2 o výměře 116 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 

na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2089, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. 

Malonty, dílu „ow“ o výměře 4 m
2
, dílu „oz“ o výměře 2 m

2
 a dílu „oa1“ o výměře 17 m

2
, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2088/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro 

obec a k. ú. Malonty, dílu „oy“ o výměře 69 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2107, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Malonty, dílu „od“ o výměře 290 m
2
, dílu 

„op“ o výměře 5 m
2
, dílu „ov“ o výměře 52 m

2
, dílů „og + oe“ o výměře 39 m

2
, dílu „oo“ o výměře 47 

m
2
, dílu „oa“ o výměře 194 m

2
, dílu „ob“ o výměře 31 m

2
, dílu „oj“ o výměře 558 m

2
, dílu „ok1“ o 

výměře 1 m
2
, dílů „os + oq“ o výměře 704 m

2
 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2168/4 o 

výměře 6 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2168/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. ú. Malonty a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2093/2 o 

výměře 571 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2093/3 o výměře 324 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2093, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 56 pro obec a k. 

ú. Malonty v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

53/75 o výměře 50 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/62, trvalý travní porost, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 163/12 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 163/6, zahrada, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sx“ o výměře 72 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2088/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díly „sy + sv“ o výměře 267 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 



 

64 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2088/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sw“ o 

výměře 19 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2273, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „se1“ o výměře 13 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

47/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Malonty, díl „sa1“ o výměře 2 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 

2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 55/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sz“ o výměře 67 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 161/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díl „sc1“ o výměře 1 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2090/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sk1“ o výměře 

14 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2094/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sm“ o výměře 16 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

115, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Malonty, díl „so“ o výměře 82 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 

2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 608, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sj“ o výměře 10 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 611, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díl „sc“ o výměře 14 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/6, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díly „se + sf“ o 

výměře 9 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 887/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sr“ o výměře 110 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/13, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „ss“ o výměře 

517 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 887/16, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díly „sh + si“ o výměře 35 m
2
, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/43, ostatní 

plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sk“ o 

výměře 21 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 



 

65 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/44, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díly „sl + sn“ o výměře 194 m
2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

887/46, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Malonty, díl „sp“ o výměře 216 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 

4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 887/48, ostatní plocha, manipulační plocha, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sd“ o výměře 27 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 887/52, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Malonty, díl „sb“ o výměře 10 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 

05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/2, ostatní plocha, neplodná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty, díl „sg“ o výměře 243 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1671/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Malonty a díl „st“ o výměře 11 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

461 – 05a/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1897/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malonty 

v dosavadním vlastnictví Obce Malonty, IČ 245992, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradila Obec Malonty v poměrné výši 88 482,- Kč a Jihočeský kraj v poměrné výši 

133 000,- Kč, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který 

směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 295/188 o výměře 373 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 14. 12. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 295/188, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

146 pro obec a k. ú. Stachy a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2195/90 o výměře 1036 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 

14. 12. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2195/76, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 146 pro obec a k. ú. Stachy v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o 

výměře 889 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 14. 12. 2011 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 295/74, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Stachy a díl „d“ o výměře 0,1 m
2
 a díl „e“ o výměře 36 m

2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1232 – 90/2011 ze dne 14. 12. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

295/187, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Stachy v dosavadním vlastnictví Obce Stachy, IČ 250678, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

e) dílu „c“ o výměře 198 m
2
, dílu „b“ o výměře 8 m

2
, dílu „m“ o výměře 13 m

2
 a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2645/12 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2645/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 

66 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 469 pro obec a k. ú. Písek a dílu „a“ o 

výměře 24 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 469 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „j“ o výměře 34 

m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2665/9, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek, díl „g“ o 

výměře 260 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2665/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek, díl „h“ o výměře 51 m
2
, oddělený na základě geometrického 

plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2665/43, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek, díl „i“ o výměře 5 

m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2665/46, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek a 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 587/14 o výměře 266 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 6049 – 73/2013 ze dne 20. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 587/4, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 

Písek v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČ 249998, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Písek v rámci investiční akce, poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1636/14 o výměře 751 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 177 – 118/2014 ze dne 19. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1636/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 201 pro obec a k. ú. Pleše v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1661/8 o výměře 1296 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1661/14 o výměře 

118 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Pleše 

v dosavadním vlastnictví Obce Pleše, IČ 512702, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí bude Jihočeský kraj a 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

g) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5752/3 o výměře cca 21 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za části pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1891/2 o výměře cca 1,5 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2521/1 o výměře cca 17,2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/8 o výměře cca 

6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/9 o výměře cca 0,2 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 5752/10 o výměře cca 5,6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5767/4 o výměře cca 

26,2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 5819/1 o výměře cca 3,4 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města 

Tábor, IČ 253014, na základě smlouvy o budoucí smlouvě směnné v rámci stavby „Tábor - Křiţíkovo 

náměstí,“ a to bez doplatku kupní ceny,  

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1529/4 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Krumlov, pozemkové parcely 



 

67 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

katastru nemovitostí č. 1529/9 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3787 – 12/2015 ze dne 9. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1529/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Český Krumlov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1354/4 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3787 – 12/2015 ze dne 9. 2. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1354, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Krumlov od Města Český Krumlov, IČ 245836, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1536/4 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3787 – 12/2015 ze dne 9. 2. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1536/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2904 

pro obec a k. ú. Český Krumlov od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

c) dílu „b“ o výměře 1 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 475 – 195/2014 ze dne 29. 1. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 877/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště a dílu „a“ o výměře 0,19 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 475 – 195/2014 ze dne 29. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 877/7, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 

k. ú. Dolní Dvořiště od Obce Dolní Dvořiště, IČ 245844, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/4 o výměře 262 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 256 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku od ******, kdy 

všechny náklady spojené s vyhotovením darovací smlouvy uhradí Jihočeský kraj,  

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2727/10 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice od Města Dačice, IČ 246476, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 644/42 o výměře 84 m
2
, orná půda, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2256 – 111/2014 ze dne 28. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

644/4, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora od Města 

Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci 

investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3963/52 o výměře 63 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 1806 – 26/2015 ze dne 12. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3963/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec a k. ú. Borovany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1901/52 o výměře 19 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 202 – 25/2015 ze dne 12. 3. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1901/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Borovany a k. ú. Dvorec u Třebče od Města Borovany, IČ 

244686, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 



 

68 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

h) dílu „a“ o výměře 2 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 409 – 20/2015 ze dne 22. 3. 

2015 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 36/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec Ţabovřesky a k. ú. Ţabovřesky u Českých Budějovic a dílu „b“ o výměře 33 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 409 – 20/2015 ze dne 22. 3. 2015 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 472/3 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Ţabovřesky a k. ú. Ţabovřesky 

u Českých Budějovic od Obce Ţabovřesky, IČ 245747, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Jihočeský kraj, 

5. převzetí 

a) stavby přídatného odbočovacího pruhu na silnici III/1404 včetně všech jeho součástí a příslušenství 

vybudovaného v rámci stavby „Obchodní centrum Protivín“ a umístěného na pozemkové parcele katastru 

nemovitostí č. 2768/1, ostatní plocha, silnice v k. ú. Protivín na základě dohody o převzetí stavby od 

obchodní firmy BQP Czech, a. s., se sídlem Eliášova 922/21, 160 00 Praha 6, IČ 28189973, 

b) stavby rozšíření silnic II/137 a II/603 umístěné na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 

1891/2, č. 2521/1, č. 5752/8, č. 5752/9, č. 5752/10, č. 5767/4 a č. 5819/1 v k. ú. Tábor a vybudované 

v rámci stavby „Tábor – Křiţíkovo náměstí“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od 

Města Tábor, IČ 253014, 

c) stavebního objektu „SO 101 – Silnice III/1219 a okruţní křiţovatka“ vybudovaného v rámci stavby 

„Okruţní křiţovatka na silnici III/1219 u obalovny v Písku“ na základě dohody o převzetí stavby od 

Města Písek, IČ 249998, 

6. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1408/11 o výměře 102 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 409 – 20/2015 ze dne 22. 3. 2015 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

1432/1 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Ţabovřesky a k. ú. Ţabovřesky u 

Českých Budějovic z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111 do vlastnictví Jihočeského kraje, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/74 o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 461 – 05c/2014 ze dne 4. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 53/61, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 

Malonty, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 777/2 o výměře 315 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 79 – 14/2015 ze dne 1. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 777, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 

Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/7 o výměře 198 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 79 – 14/2015 ze dne 1. 3. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10002 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/27 o 

výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 79 – 14/2015 ze dne 1. 

3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/8, orná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10002 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/28 o 

výměře 473 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 79 – 14/2015 ze dne 

1. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/12, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10002 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 787/26 o výměře 397 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 79 – 14/2015 ze dne 1. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/17, trvalý travní 

porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Ličov, 



 

69 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 

00 Praha 3, IČ 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, převzetí a bezúplatného převodu uvedený v části I. 4., 5. a) a c)  

a 6. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 

v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického 

práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4., 5. 

a) a c) a 6. usnesení jako předmět daru, převzetí a bezúplatného převodu; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny nemovitostí, uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 

kraje a v případě prodejů uvedených v části I. 1. Usnesení téţ na úředních deskách obcí, do jejichţ 

územní působnosti předmětné nemovitosti náleţejí. 

 

108. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí v k. ú. Lipno nad Vltavou 

Předkladatel: A. Krák 

- členové zastupitelstva shlédli prezentaci; 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 149/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 601/1 o výměře 6644 m
2
, ostatní 

plocha, silnice a č. 246/22 o výměře 341 m
2
, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro 

obec a k. ú. Lipno nad Vltavou na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě nejméně za cenu zjištěnou 

znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí obchodní firmě Bretom, a. s., se sídlem 

Česká 141/66, 370 01 České Budějovice, IČ 27529967, 

2. přijetí daru části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 246/1 o výměře cca 66 m
2
, lesní pozemek, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 944 pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací od ******, 

3. převzetí 

staveb tří okruţních křiţovatek na silnici II/163, stavby rozšíření silnice II/163 o připojovací pruh v km 

14,540 a dvou odpočívek včetně pozemků zastavěných těmito stavbami, vybudovaných v rámci stavby 

„Infrastruktura obce Lipno nad Vltavou – západ“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby 

od obchodní firmy Bretom s. r. o., se sídlem Česká 141/66, 370 01 České Budějovice, IČ 27529967; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje uvedeného 

v části I. 1. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce Obce Lipna 

nad Vltavou, do jejíţ územní působnosti předmětné nemovitosti náleţejí. 

 

109. bod programu 

Záměr prodeje pozemku v k. ú. Třeboň 

Předkladatel: A. Krák 

 



 

70 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 150/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1837/47 o výměře 3042 m
2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 2728 – 10/2007 ze dne 3. 2. 2007 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1837/7, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Třeboň se všemi součástmi a příslušenstvími nejméně za cenu 

obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje uvedeného 

v části I. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce Městského úřadu 

Města Třeboň, do jehoţ územní působnosti předmětná nemovitost náleţí. 

 

110. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Radenín 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 72 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 151/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku v k. ú. Radenín, a to na základě geometrického plánu č. 261-1080/2014 ze 

stavební parcely katastru nemovitostí č. 34/1 nově oddělené pozemkové parcely č. 1082 o výměře 5 m
2
, 

manţelům ******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1., 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti 

k projednání v orgánech kraje. 

 

111. bod programu 

Záměr prodeje pozemků v k.ú. Brusy do vlastnictví obce Přešťovice 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 152/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje pozemků pozemkových parcel KN č. 321/6 a č. 322/11 v k. ú. Brusy do vlastnictví obce 

Přešťovice k účelu zřízení poţární nádrţe za cenu obvyklou dle usnesení zastupitelstva obce č. 4/2015 + 

náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 



 

71 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu, 

2. po vyhodnocení připomínek k záměru připravit návrh prodeje k projednání orgánům kraje. 

 

112. bod programu 

Záměr prodeje budovy bez čp. v k. ú. Č. Budějovice 3 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 38/0/4 

Číslo usnesení: 153/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

část II. usnesení č. 26/2005/ZK ve věci prodeje budovy bez čp. na pozemku 1175/4 v k. ú. České 

Budějovice 3 ze dne 18. 1. 2005; 

II. schvaluje 

záměr prodeje nepotřebné nemovitosti z majetku Jihočeského kraje v k. ú. České Budějovice 3, a to 

stavby bez čp. stojící na pozemku parcele KN č. 1175/4 společnosti KOVOCENTRUM s.r.o. se sídlem 

Nemanická 440/7, České Budějovice 3, PSČ 370 10, IČ 46682261, která je vlastníkem pozemku parc. 

KN č. 1175/4, za cenu stanovenou znaleckým posudkem tj. 400.000 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

2. po splnění části III. 1. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

113. bod programu 

Záměr darování stavby mostu v k. ú. Radouňka městu Jindřichův Hradec 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 75 o přijetí usnesení: 39/0/3 

Číslo usnesení: 154/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování stavby mostu Jindřichův Hradec – Nový Dvůr, který propojuje městské komunikace na 

pozemcích KN p. č. 706/5 a č. 2205 v k. ú. Radouňka do vlastnictví města Jindřichův Hradec; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování stavby mostu dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po 

dobu zákonné lhůty, 

2. po zveřejnění záměru předloţit materiál na darování stavby mostu dle části I. k projednání v orgánech 

kraje. 

 

114. bod programu 

Záměr darování pozemku městu Jindřichův Hradec 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 



 

72 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 76 o přijetí usnesení: 38/0/4 

Číslo usnesení: 155/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování pozemku parcely KN č. 1722/16 v k. ú. Jindřichův Hradec do vlastnictví města 

Jindřichův Hradec, se sídlem Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec, IČ 00246875; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 

zákonné lhůty, 

2. následně připravit materiál vlastního darování pozemku k projednání do orgánů kraje. 

 

115. bod programu 

Záměr darování části pozemku v k. ú. Soběslav 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 77 o přijetí usnesení: 37/0/5 

Číslo usnesení: 156/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr darování části pozemku parcely KN č. 1789/1 v k. ú. Soběslav o výměře cca 175 m
2
, která bude 

upřesněna na základě geometrického plánu, městu Soběslav, se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 

Soběslav, IČ 00252921; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení části pozemku, 

2. zveřejnit záměr darování na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení připravit návrh na darování předmětné nemovitosti 

k projednání v orgánech kraje. 

 

116. bod programu 

Prodej zbytného majetku v k.ú. Pašice 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 78 o přijetí usnesení: 36/0/7 

Číslo usnesení: 157/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

připomínky obce Pištín ze dne 11. 2. 2015 ke zveřejněnému záměru prodeje; 

II. schvaluje 

1. prodej pozemků a to stavební parcelu KN č. 76, jejíţ součástí je stavba č.p. 2, a pozemkovou parcelu 

KN č. 1949/1, vedených na LV č. 349 v k. ú. Pašice, obec Pištín, ******, za cenu nabídky ve výši 

1 745 500 Kč bez DPH + 4 500 Kč nákladů spojených s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 1 mat. 

č. 53/ZK/15,  

2. vyjmutí nemovitých věcí z hospodaření se svěřeným majetkem dle části II. 1. tohoto usnesení 

Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, Dukelská 242/1, 370 01 České Budějovice, IČ 00073539 

zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy kupní do katastru nemovitostí; 



 

73 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části II. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí II. 2. tohoto usnesení. 

 

117. bod programu 

Koupě nemovitostí v k. ú. České Budějovice 7 od Nemocnice České Budějovice, a. s. 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

J. Váňa – diskuse proběhla jiţ u bodu I. Stráské Prodej objektu „U2“ (bývalé ředitelství, později archiv) 

včetně pozemků Jihočeskému kraji, klub ODS bod nepodpoří; 

 

Hlasování č. 79 o přijetí usnesení: 35/5/3 

Číslo usnesení: 158/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi nemovitostí v k. ú. České Budějovice 7, a to: pozemku parcely KN p. č. 107/3, jehoţ součástí je 

stavba: České Budějovice 7, č.p. 1824, bydlení, a pozemků parcel KN p. č. 107/2, p. č. 107/4 a 

p. č. 108/2, od Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, 

PSČ 370 01, IČ 26068877, do vlastnictví Jihočeského kraje, za sjednanou cenu ve výši 8 849 329,01 Kč + 

náklady spojené s prodejem, ve znění návrhu Kupní smlouvy o převodu pozemků č. SK/OHMS/062/15, 

která tvoří přílohu č. 4 mat. č. 110/ZK/15;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

P. Podhola – uvedl, ţe je předsedou DR Nemocnice Č. Budějovice; 

 

118. bod programu 

Výkup pozemku v areálu Jihočeského letiště České Budějovice 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 80 o přijetí usnesení: 37/0/6 

Číslo usnesení: 159/2015/ZK-16 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výkup pozemku parcely KN č. 1693 v k.ú. Planá u Českých Budějovic ve vlastnictví ******, 370 01 

Planá, vedené na LV č. 1224,  za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 305.000,- Kč, ve znění 

návrhu kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 mat. č. 87/ZK/15, za podmínky výmazu pohledávky za 

příděl NPF uvedené na LV č. 1224; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části I. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

119. bod programu 

Poskytnutí investiční dotace pro Klub českých turistů Tábor na rekonstrukci rozhledny Hýlačka 



 

74 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 81 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 160/2015/ZK-16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace Jihočeským krajem pro Klub českých turistů Tábor, 

Fügnerova 822, 390 02 Tábor, IČ 00476854, dle přílohy č. 2 mat. č. 127/ZK/15, doplněnou o náleţitosti 

v souvislosti s novelou zákona č.  250/2000 Sb., v platném znění, účinnou od 20. 2. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

120. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola – registruje 3 písemné přihlášky občanů kraje do diskuse; 

 

Filip Holzer – člen krajské organizace Strany zelených; ve svém vystoupení upozornil na dlouhodobý 

problém týkající se zvýšení bezpečnosti komunikace druhé tř. 145 v kat. území Obora u Hracholusk, kde 

místní obyvatelé bojují za sníţení rychlosti (v obci není sníţená rychlost na 50 Km/h); přejít komunikaci 

není jednoduché; záleţitost byla bezúspěšně řešena s Policií ČR a SÚS JK (závod Prachatice); Policie ČR 

se vyjádřila, ţe silnice je mimo obec a rychlost není moţnost sníţit; SÚS Prachatice reagovala, ţe 

navrţená úprava je nesystémová a doporučuje přemístit autobusovou zastávku mimo tuto komunikaci do 

zastavěné části obce; ovšem část obce za cestou se jiţ rozrostla a obyvatelé musí komunikaci přecházet; 

doporučené přemístění autobusové zastávky do zastavěné části obce není moţné vzhledem k tomu, ţe 

autobus by neměl do obce jak zajet a ţádný by tam jiţ nestavil; uvedl, ţe je v oběhu petice za sníţení 

rychlosti na 50 km/hod. a ţádá zastupitele, aby se uvedeným problémem zabývali v souvislosti 

s bezpečností občanů JK; 

 

A. Krák – v reakci na příspěvek F. Holzera uvedl statistické vyhodnocení nehodovosti v lokalitě 

Hracholusky od r. 2007 do současnosti; v r. 2012 byla prováděna prostřednictvím evropských prostředků 

modernizace komunikace; v rámci bezpečnosti byla nainstalována svodidla a došlo k masivnímu 

vyřezávání dřevin kolem komunikace; v této záleţitosti poţádá samosprávu obce Hracholusky 

k osobnímu jednání na krajském úřadu JK; 

 

T. Jirsa – poţádal A. Kráka o vyřešení problému; 

 

J. Krejsová – vše je na slušnosti řidičů;  domnívá se, ţe záleţitost přechod nevyřeší; Policie ČR by mohla 

zorganizovat např. hlídky v ranních a odpoledních hodinách; přechody a 50km rychlost v Netolicích jsou 

nesystémová věc; 

 

J. Zimola – budou hledána řešení, která by předešla tragickým událostem; 

 

František Kozelka – uvedl, ţe mu nebylo odpovězeno ředitelem krajského úřadu M. Kučerou na jeho 

výzvu z předchozího zasedání v souvislosti s falešností dokladů; ţádá za spoluobčany JK, aby politické 

vedení kraje zahájilo v této věci diskusi; poţádal M. Kučeru o odpověď; 

 

M. Kučera – s odůvodněním uvedl, proč p. Kozelkovi odpověď neposkytne; 

 

J. Sámek – opakovaně se vyjádřil k nečinnosti orgánů vnitřní kontroly; trvá na odpovědi; 



 

75 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

P. Hroch – poţádal o informaci, v jakém stádiu se nachází regionální akční plán JK a informaci o 

regionální stálé konferenci; 

 

J. Zimola – na červnové zasedání ZK bude do programu zařazena informace o regionální stálé konferenci; 

 

J. Slíva – kraj obdrţel změněnou metodiku pro tvorbu regionálního akčního plánu; nová verze 

regionálního akčního plánu by měla být připravena do 30. 4. 2015; 

 

121. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15:49 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 16. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 21. 4. 2015 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Petr Maroš       ………………………. 

 

 

Ing. Bohumil Petrášek      ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje     ……………………… 


